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SZPINAK 

Saint Eloi 450g
  SZT.

599
BROKUŁ 

Saint Eloi 450g
SZT.

Miło  Tanio  Smacznie
ZAPRASZAMY!

Zebrali 
10 litrów 

krwi
W Rychtalu odbyła się 
akcja pobierania krwi. 
W ramach przedsię-
wzięcia zarejestrowały 
się 32 osoby, natomiast 
krew oddało 23 krwio-
dawców.

Moje Kępno za 50 lat

Pod koniec 2022 r. postanowiłem zapytać uczniów z kępińskich szkół podstawowych, jak 
oni wyobrażają sobie Kępno za pół wieku. Za 50 lat będą już dorośli i mam nadzieję, że 
wrócą pamięcią do Tygodnika Kępińskiego sprzed lat i przypomną sobie, co pisali, konstru-
owali i rysowali na temat przyszłości naszego miasta. str. 4-6

Maja Piotrowska, kl. III b, Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Recytowali wiersze 
Szembekowej

str. 11

Nowa władza w samorządzie

str. 2

Oddali hołd powstańcom

str. 7

Szanowni Czytelnicy!
Od tego numeru gazety zmuszeni jesteśmy 
podwyższyć cenę „Tygodnika Kępińskiego” 

o 40 gr, czyli o 19%. Związane to jest z podwyżkami 
cen druku oraz, co za tym idzie, ze zwiększonymi 

cenami papieru. Podwyżka ta w części tylko 
rekompensuje druk gazety. Kwota ta od kilkunastu 
lat była na tym samym poziomie, mimo inflacji i 

podwyżek cen. Liczymy na zrozumienie i wierzymy, 
że nadal pozostaniecie wiernymi Czytelnikami, 

najdłużej ukazującego się na regionalnym rynku 
wydawniczym, „Tygodnika Kępińskiego”.

Mirosław Łapa,
redaktor naczelny

„Tygodnika Kępińskiego”

str. 11
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śp. Anna Wojtaszek,
Radna Rady Miejskiej w Kępnie.
Żegnamy Ją z wielkim żalem 

i smutkiem. 
Wyrazy współczucia rodzinie składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 
oraz Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie,

Przewodniczący oraz Radni Rady Miejskiej w Kępnie.

Wszystko umiera, 
tylko pamięć dobrych uczynków nie ginie.

Z głębokim żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Piotra Balcerzaka,
Dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Krążkowach 
w latach 1.09.1996-31.08.2016.

Jego odejście dotknęło nas wszystkich,
żegnamy Go z wielkim smutkiem.

Wyrazy współczucia rodzinie składają:
Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

oraz Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie,
Przewodniczący oraz Radni Rady Miejskiej w Kępnie.

Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Anny Wojtaszek.
Serdeczne wyrazy współczucia

rodzinie Zmarłej oraz Jej bliskim
składa

redakcja „Tygodnika Kępińskiego”.

Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Jarosława 
Marciniaka.

Serdeczne wyrazy współczucia
rodzinie Zmarłego oraz Jego bliskim

składa
redakcja „Tygodnika Kępińskiego”.

Przyczynkiem do trzech wy-
borczych sesji był kilka rozpad - ty-
godni temu - klubu Wspólnie dla 
Miasta i Gminy Kępno, z którego 
odeszło trzech radnych: Danuta Pa-
stok, Piotr Baraniak i Eugeniusz 
Przybył i zdecydowali się poprzeć 
ugrupowanie burmistrza Piotra Psi-

kusa. Konsekwencją tego był wnio-
sek o odwołanie dotychczasowego 
przewodniczącego Rady Grzegorza 
Mikołowskiego oraz dwóch wice-
przewodniczących Marcina Tyca i 
Pawła Jańskiego. Pod wnioskiem 
prócz trzech wspomnianych samo-
rządowców podpisali się: Jan Bla-
buś, Sylwester Lewek, Alicja Młot, 
Mirosław Różewski, Tomasz So-
lecki, Irena Sadek, Anna Wojta-
szek i Adam Tęsiorowski. Zabrakło 
podpisu byłego przewodniczącego 
Rady Gminy Andrzeja Stachowia-
ka, który również nie uczestniczył w 
tym maratonie sesyjnym, podobnie 
jak odwoływany wiceprzewodni-
czący M. Tyc.  Prowadzący sesje G. 
Mikołowski podziękował radnym za 
dotychczasowa współpracę. - Zawsze 
godnie reprezentowałem kępiński 
samorząd na różnorakich uroczy-
stościach i transparentnie prowa-
dziłem sesje – podkreślił przewod-
niczący Rady. Przed głosowaniem 
nikt z radnych, składających wniosek 
o odwołanie, nie uzasadnił, co było 

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia, 20 grudnia ur., kępińscy samorządowcy w czasie trzech 
sesji odwołali przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Gminy i powołali nowych  

Nowa władza w samorządzie
przyczyną takiej decyzji. Szymon 
Szczęsny namawiał, aby – znalazł 
się ktoś i uzasadnił odwołanie. Nikt 
jednak nie zabrał głosu. W głosowa-
niu tajnym za odwołaniem przewod-
niczącego było 13 samorządowców, 
przeciw głosowało 3, wstrzymało się 
2 i jeden głos oddany był nieważny. 

Podejmujący decyzje o odwołaniu G. 
Mikołowskiego, w głosowaniu taj-
nym, musieli potem przyjąć uchwałę, 
już głosując jawnie. W głosowaniu 
nad przyjęciem uchwały za odwoła-
niem G. Mikołowskiego byli. P. Ba-
raniak, J. Blabuś, S. Lewek, A. Młot, 
D. Pastok, E. Przybył, M. Różewski, 
T. Solecki, I. Sadek, A. Wojtaszek 
i  A. Tęsiorowski. Pozostali: Maciej 
Baciński, Bernadeta Hełka, Paweł 
Jański, Adam Poziemski, Szymon 
Szczęsny, Wiesław Walas i Wiesław 
Wencel – wstrzymali się. 

W drugiej części sesji radni pod-
jęli decyzję o wyborze nowego prze-
wodniczego o powołaniu E. Przybyła 
na stanowisko przewodniczącego., 
po którym otrzymał brawa. W taj-
nym głosowaniu 16 radnych było za, 
2 było przeciw i jeden wstrzymał się 
od głosu. Po wyborze nowy prze-
wodniczący lakonicznie stwierdził: 
– Będę pracował na rzecz miasta i 
gminy Kępno i zapraszam wszystkich 
radnych do współpracy. Podejmując 
uchwałę o wyborze przewodniczące-

go, od głosu wstrzymali się: P. Jański, 
G. Mikołowski i W. Wencel. Pozostali 
samorządowcy głosowali za wyborem 
E. Przybyła.

W kolejnym punkcie obrad rajcy 
pochylili się nad odwołaniem dwóch 
wiceprzewodniczących. I tu również 
zabrakło publicznego uzasadnienia 
wniosku o odwołanie. Oboje P. Jań-
ski i M. Tyc otrzymali 11 głosów za 
odwołaniem, 5 radnych w tajnym gło-
sowaniu było przeciw i 1 wstrzymał 
się od głosu. Nieco inaczej było przy 
podejmowaniu uchwały, gdzie głoso-
wano jawnie i tu przeciw odwołaniu 
zagłosowali - M. Baciński, S. Szczę-
sny i W. Wencel. Wstrzymali się od 
głosu: B. Hełka i G. Mikołowski.

Po kilkudziesięciominutowej prze-
rwie przystąpiono do wyboru wice-
przewodniczących. Sesje  prowadził 
już nowy przewodniczący. Radni, 
przejmujący władzę w samorządzie, 
A. Tęsiorowski i T. Solecki zgłosili 

dwie kandydatury – M. Różewskiego 
i I. Sadek. Z kolei radni już opozycyj-
ni zgłosili na wiceprzewodniczących 
– P. Baraniaka i D. Pastok. Uzasad-
niając taki wybór,  J. Jański stwier-
dził: - Reasumując, bardzo prosimy 
wszystkich radnych Rady Miejskiej 
w Kępnie o poparcie w/w kandydatur, 
gdyż, głosując za nimi, mamy szansę, 
chyba pierwszy raz w historii tej Rady 
na wybór całego prezydium wyłącz-
nie spośród radnych niezależnych. 
Przy takich podziałach politycznych, 
jakie panują w naszym kraju, Kępno 
będzie mogło być zieloną wyspą na 
mapie Polski, wzorem do naśladowa-
nia demokratycznych postaw – pod-
sumował radny. Oboje proponowani 
samorządowcy nie zgodzili się na 
kandydowanie. Natomiast M. Różew-
ski i I. Sadek otrzymali po 12 głosów 
za w głosowaniu tajnym, przeciw – 2, 
wstrzymujące się - 5 głosów.

W głosowaniu jawnym podejmu-
jącym uchwałę za kandydaturami M. 
Różewskiego i I. Sadek głosowało już 
15 radnych, a wstrzymało się 4: M. 
Baciński, G. Mikołowski, A. Poziem-
ski i S. Szczęsny.                                 m

Nowy przewodniczący, E. Przybył, (w środku) 
w towarzystwie P. Jańskiego i G. Mikołowskiego

Głosuje wiceprzewodnicząca



Tygodnik Kępiński 4 stycznia 2023 3

Wiadomości informacje

Stowarzyszenie Seniorów „Razem” wraz z Klubem Seniora realizowało programy  kultu-
ralne dla seniorów

Nasze działania związane ze 
wzbogaceniem wiedzy na temat ar-
chitektury i historii miasta, w którym 
żyjemy, a co ciekawe odkryciem ta-
lentów artystycznych, jakie drzemią 
w duszach naszych seniorów, zakoń-
czyły się dużym sukcesem, a mowa 
o projekcie pn.: „Kultura nie jest 
ponura” realizowanym przez Stowa-
rzyszenie Seniorów „Razem” wraz 
z Klubem Seniora, dofinasowanym 
ze środków Urzędu Miasta i Gminy 
Kępno. Zadania kierowane były do 
grupy osób zainteresowanych ar-
tystycznymi zjawiskami w świecie 
sztuki, różnorodności kultur, form, 
pomysłów i inspiracji w pracy twór-
czej oraz doskonaleniem zdolności 
manualnych, rozwijaniem wyobraźni 
i poszukiwaniem własnej drogi. 

Realizację projektu rozpoczę-
liśmy od wykładów prowadzonych 
przez Joannę Kuźnik, z którą rów-
nież przemierzaliśmy przez kępińskie 
uliczki, prowadzące do strategicz-
nych, interesujących nas budynków, 
pod względem architektury i zdarzeń 
mających wielkie znaczenie histo-
ryczne. Następnie podczas warsz-

tatów malarskich próbowaliśmy 
zmierzyć się z cieniami i blaskami 
szkiców martwej i żywej natury, 
rzeczywistości i abstrakcji oraz mie-

szania farb by uzyskać potencjalny 
odcień...i tu się działo... Ostatecznie 
udało nam się skomponować nie tylko 
paletę kolorów, ale i emocji. Kolejny 

punkt naszego programu był równie 
intrygujący, co istotny dla zrozumie-
nia samego pisarza jak i odbiorcy, a 
mowa o konkursie literackim, który 
przysporzył autorom wierszy i prozy, 
wielu kłębiących się w głowie myśli, 
i tylko te nieulotne, zostały przelane 
na papier. 

Podsumowując, to literatura i 
sztuka pomaga zrozumieć siebie i 
świat, a efekty ciężkiej pracy, zaan-
gażowanie i kreatywność, dzielenie 
się własną twórczością oraz niesamo-
wite pokłady radości i dumy ogląda-

liśmy na wystawie prac malarskich, 
która miała miejsce w Klubie Senio-
ra. Przez dwa tygodnie otaczały nas 
zniewalające obrazy młodych arty-

stów, którzy z wielką pasją, entuzja-
zmem, rozczarowaniami i namiętno-
ściami, ukazali na płótnie budzące 
natchnienia. Ponad dziewięćdziesiąt 

obrazów powstało przez niespełna 
cztery miesiące, dzięki niemalże 
dwudziestoosobowej grupie. W cza-

sie wernisażu prezentowane były 
również wiersze, napisane przez 
uczestników, którzy w przedstawio-
nych treściach nawiązali do życia, 
społeczności, miejsc i ważnych dla 
kępnian wydarzeń, które do dziś ła-
pią wspomnieniami za serce. To była 
owocna, pełna przygód i wielu emo-
cji, podróż, ucząca nas cierpliwości, 
wrażliwości, a także odnalezienia 
kierunku, w którym chcemy nadal 
podążać.                    Joanna Małecka

„Kultura nie jest ponura”

Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Piotra Balcerzaka.
Serdeczne wyrazy współczucia

rodzinie Zmarłemu oraz Jego bliskim
składa

redakcja „Tygodnika Kępińskiego”.

Z głębokim żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Jarosława 
Marciniaka,

Wieloletniego pracownika 
Starostwa Powiatowego w Kępnie.

Rodzinie i najbliższym składamy 
serdeczne wyrazy współczucia.

Starosta Kępiński wraz z Zarządem Powiatu Kępińskiego 
i pracownikami Starostwa Powiatowego w Kępnie

Serdeczne podziękowania krewnym,
przyjaciołom, znajomym, sąsiadom, 
delegacjom za wyrazy współczucia, 

życzliwość, modlitwy, kwiaty, 
komunie św., intencje mszalne 

oraz wszystkim tym, którzy uczestniczyli 
we mszy św. i w ostatnim pożegnaniu

śp. Anny Wojtaszek 
składa Rodzina.

20 grudnia 2022 r. policjanci 
Posterunku Policji w Trzcinicy z 
siedzibą w Laskach przeprowadzili 
działania wspólnie z leśnikami Nad-
leśnictwa Syców. Jest to współpraca 

Akcja leśników oraz mundurowych z Posterunku Policji w Trzcinicy z siedzibą w Laskach

Zadbali o bezpieczny las
cykliczna, podczas której komplek-
sy leśne sprawdzane są pod kątem 
kradzieży drewna, niszczenia dróg 
leśnych, nielegalnego odłowu zwie-
rzyny, niszczenia i zaśmiecania lasu. 

Podczas działań kontrolowano dukty 
leśne, miejsca pozyskiwania drew-
na, wywozu drewna i oddziałów le-
śnych. 

Oprac. KR

Policjanci i leśnicy prowadzili 
akcję. Fot. KPP Kępno
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MOJE KĘPNO... ...ZA 50 LAT

Pod koniec 2022 r. postanowiłem 
zapytać uczniów z kępińskich szkół 
podstawowych, jak oni wyobrażają 
sobie Kępno za pół wieku. Za 50 lat 
będą już dorośli i mam nadzieję, że 
wrócą pamięcią do Tygodnika Kę-
pińskiego sprzed lat i przypomną 

Kilka tygodnie temu, przeglądając przedwojenny numer „Nowego Przyjaciela Ludu” (ga-
zeta wychodząca w Kępnie od 1913 r. do 1939 r., której długoletnim redaktorem naczelnym 
był Mieczysław Depczyński), natrafiłem na artykuł pod znamiennym tytułem - „Jak będzie 
wyglądało Kępno w roku 2022?” Pod tekstem były wypowiedzi dzieci jak i osób dorosłych, 
którzy tak wyobrażali sobie miasto za 100 lat. Wiktor – Za sto lat książki i gazety nie będą 
się drukować, ale czytać będą nam maszyny. Nie będziemy chodzić do szkoły, ale uczyć 
się w domu  przy pomocy maszyn. Zofia – Będzie w Kępnie jeździł tramwaj, a Baranów to 
będzie Kępno. Dużo będzie wysokich budynków, z których będziemy obserwowali Niem-
ców za granicą. Józef – Latać będziemy samolotami, daleko do Ameryki. Takie lotnisko 
będzie na Mianowicach, w łąkach. Tadeusz – Pracy w Kępnie będzie tyle, że będzie można 
wybierać sobie, gdzie chcesz pracować i szybko dojedziesz do roboty. To tylko fragmenty 
niektórych wypowiedzi. I cześć z ówczesnego science fiction sprawdza się dziś.

Moje Kępno za 50 lat
sobie, co pisali, konstruowali i ry-
sowali na temat przyszłości naszego 
miasta.

Na konkurs napłynęło kilkadzie-
siąt prac z trzech kępińskich szkół. 
Publikujemy te wyróżnione przez 
tygodnikowe jury: Grażynę Gatner, 

Katarzynę Rybczyńską, Bartło-
mieja Steinerta i Mirosława Łapę. 
Wszystkim gratulujemy wyobraźni, 
a może wizji miasta za pół wieku. 
Nagrody dla wyróżnionych i pamiąt-
kowy Tygodnik Kępiński wręczone 
zostaną w szkołach.

Stanisław Jokiel, kl. VII b, Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Antonina Ambrozik, kl. III c, Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Maja Belka, kl. Va, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kępnie

Oliwia Sikora, kl. III c, Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Dziękujemy fundatorom nagród: Muzeum Ziemi 
Kępińskiej, Urzędowi Miasta i Gminy w Kępnie, 
prezesowi Kępińskiego Koła Polskiego Związku 

Filatelistów Edwardowi Stankowiakowi

Makieta pod tytułem ,,Rodzinny Skwer’’ Kępno za 50 lat 
została zrobiona przeze mnie i mojego brata, z pomocą na-
szej mamy.  

Przedstawia park rodzinny, w którym jest wielka zjeż-
dżalnia dla dzieci i dorosłych z windą i schodami, podwyż-
szona wyspa z leżakami do odpoczywania, wokoło placu 
można spocząć na leżakach wśród drzew i szumu fontanny. 

Najlepszą atrakcją jest jednak kolejka tzw. Tunel Czasu, 
który przenosi nas ze stacji do stacji na terenie i okolic Kęp-
na, ale w między czasie w środku trwa pokaz naszej historii 
sprzed 100 lat do czasów obecnych. Dzieci mają okazję zoba-
czyć, jak żyli ich dziadkowie i rodzice a przy tym poczuć się, 
jak w kinie 5D. Dziadkowie i rodzice natomiast, rozpoznając 
się na ekranie, mogą poczuć się, jakby mieli znowu kilkadzie-
siąt lat wstecz. 

Takie parki, dla dzieci i dorosłych mogłyby powstać na 
terenie Kępna, bo jest mało miejsc wspólnego wypoczynku 
dla małych i dużych, może właśnie w niedalekiej przyszłości 
50-ciu lat.  

Jakub (kl. VI a) i Szymon (kl. IV c) Dzwończak wraz 
z mamą, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kępnie

Rodzinny Skwer

Chciałabym, żeby Kępno za 50 lat 
miało największe ZOO Europy, naj-
dłuższe metro, którym można byłoby 
dojechać na drugi koniec świata. Ma-
rzę o lotnisku a także szybkich pocią-
gach i naziemnym parkingu. Jednak 
zależy mi na tym, żeby Kępno stało się 
miastem, w którym spełnią się marze-
nia mieszkańców.

Mariia Okunenko, kl. 3b, 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

ZOO w Kępnie

Moja praca przedstawia Kępno za 50 lat. Moim marze-
niem jest utrzymanie tego co najpiękniejsze – piękne place 
zabaw, wyremontowane domy i kamienice oraz dużo łabędzi, 
które są symbolem naszego miasta. Chciałbym, aby otaczała 
nas dużo przyrody, zieleni wśród której moglibyśmy space-
rować po niedzielnym obiadku. Kępno już dziś jest cudowne, 
nie zmarnujmy tego co mamy.

Wiktor Głąb, kl. 1b,
Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Przyrodnicze 
Kępno
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...za 50 latMOJE KĘPNO...

Julia Domal, kl. III c, Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Julia Belka, kl. III b, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kępnie

Rozalia Ślusarek, kl. III c, Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Taki mieliśmy pomysł, żeby opi-
sać troszkę pracę, bo koncepcje dzie-
ci bywają różne i czasami trudne do 
zrozumienia.

Nasz syn chciał przedstawić Kęp-
no z jednej strony jako miasto przy-
szłości, chciałby, żeby stare kamieni-
ce na rynku były czyste, ładne, jak to 

dzieci mówią „kolorowe takie”, żeby 
nie było szaro i nie było brudno.

Chciałby, żeby można było tak jak 
w dużych miastach jechać autobusem 
z prawdziwego przystanku, żeby dzieci 
mogły bezpiecznie podróżować, a nie 
w brudnym otoczeniu, oczywiście ma 
takie marzenie o „lotnisku w Kępnie” 
możemy kiedyś z tych licznych pól w 
okolicach Kępna mogły startować sa-
moloty, takie nawet małe, żeby dzieci 
mogły lecieć z Kępna na wakacje.

Ale też, ponieważ dziadkowie 
Mateusza mieszkali 40 lat w „Kam-
siatce” od zawsze pamięta  restau-
rację BIESIADA i do dzisiaj w niej 
z dziadkami jadamy obiady, chciał-
by, żeby te historyczne miejsca, jak 
ulica Warszawska, jak Biesiada, jak 
cała „Kamsiatka”, żeby one były i 
przetrwały, bo mimo że dziadkowie 
już ponad rok tam nie mieszkają, to 
jednak sentyment dziecka pozostał, że 
„tam było podwórko i Pan Biesiada 
jest i na pizzę można iść”... takie małe 
proste radości, ale właśnie, żeby one 
były w mieście kolorowym i przyja-
znym dzieciom.       Tomasz Walczak

Kolorowe Kępno

Minęło około 50 lat od epidemii 
COVID - 19. Od tamtego czasu tech-
nologia zdążyła się jeszcze bardziej 
rozwinąć i dzięki temu nasze mia-
sto - Kępno  - stało się jedną z wielu 
miejscowości, gdzie ludzie nie musie-
li już pracować na chleb. Ulice rynku 
były pełne ludzi, a dawne kamienice 
zburzono, aby postawić w ich miej-
sce wysokie na 50 metrów bloki oraz 
restauracje. Zamiast dawnych samo-
chodów ze skrzynią biegów większość 
mieszkańców miała auta na prąd, a 
dawnych ludzi - kierowców zastąpiły 
autopiloty.

Mimo że ludzkość nie ma więk-
szych  kłopotów z jedzeniem czy roz-

Cybernetyczne miasto
rywką, mieszkańcy naszego miasta 
dawno już zapomnieli, czym jest wol-
ność. Na każdej ulicy montowane są 
kamery, a w budynkach - podsłuch w 
formie robotów. 

Kępno przejęło do swojego ob-
wodu też wiele wsi takich jak: Osiny, 
Baranów czy nawet Bralin. Ludność z 
niektórych wiosek przesiedlono, żeby 
w tamtym miejscu wybudować fabry-
ki lub przygotować jeszcze więcej pól 
pod uprawę.

Znacząco podniósł się poziom 
życia ludzi w Kępnie, ale rośliny spo-
za naszych bezpiecznych oaz już nie 
miały tak łatwo - zautomatyzowane 
gospodarstwa rolne muszą być w 

specjalnych szklarniach, aby rośliny 
nie umierały od wysokiej ilości tlenku 
siarki w powietrzu. Zwierzęta zaś z 
roku na rok miały coraz mniej ziemi, 
na której mogły żyć, co doprowadza-
ło do ich wyniszczania się nawzajem, 
jak i coraz bardziej kurczących się 
naturalnych źródeł jedzenia.

Zarówno pęd życia, jak i bar-
dzo pośpieszny rozwój technologii 
doprowadziły do wyniszczenia pla-
nety. Myślę, że nikt nie chciałby zo-
baczyć takich smutnych, budzących 
ogromne wyrzuty sumienia realiów 
świata.

Krystian Kołcio, kl. VIII c, 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Od najmłodszych lat pamiętam 
Kępno zamieszkiwane przez rado-
snych, uśmiechniętych i przedsię-
biorczych ludzi, którzy z ogromnym 
zaangażowaniem pielęgnowali swoją 
kulturę, pochodzenie i historię. Było tu 
wiele atrakcji, zarówno dla osób star-
szych, jak i dla dzieci czy nastolatków. 
Młodzież bardzo chętnie chodziła na 
organizowane przez instytucje kultury 
warsztaty, a seniorzy z przyjemnością 
uczęszczali na spotkania w bibliotece 
oraz Muzeum Ziemi Kępińskiej. 

Obecnie mamy 2072 r., a ja skoń-
czyłam sześćdziesiąt cztery lata. 
Moją małą ojczyznę zamieszkuje ak-
tualnie ponad sto pięćdziesiąt tysięcy 
mieszkańców. Najważniejsze funkcje 
publiczne w mieście pełnią przed-
stawiciele trzech narodowości: pol-

Europejskie Centrum Kultury
skiej, niemieckiej i żydowskiej. Kępno 
przez organizację od ponad 54 lat 
Festiwalu Trzech Kultur, który miał 
na celu pielęgnowanie historii sprzed 
II wojny światowej, stało się główną 
siedzibą dla wyżej wymienionych 
nacji. Wybitni artyści, wspaniałe 
koncerty, fachowe wykłady, wzrusza-
jące spotkania poetyckie i przejmu-
jąca Modlitwa Wyznań – wszystko to 
spowodowało, iż corocznie do Kęp-
na zaczęło przybywać coraz więcej 
cudzoziemców z Izraela i Niemiec. 
Przyjechali tu i osiedlili się na kępiń-
skiej ziemi zarówno ludzie młodzi, 
którzy znaleźli zatrudnienie w lokal-
nych firmach branży meblowej, jak i 
osoby starsze, które zawsze marzyły, 
aby spędzać wolny czas wśród pięk-
nej zieleni i cudownych kwiatów. Z 

racji przybywających przez ostatnie 
lata turystów Kępno wzbogaciło się o 
nowe branże i obok stolarstwa domi-
nują tutaj turystyka oraz rekreacja. 
Nowoczesne hotele z rozbudowanymi 
centrami spa, ośrodkami rehabilita-
cyjnymi dla osób starszych, jak rów-
nież ogrody botaniczne, kina 8D oraz 
największy teatr kultury żydowskiej, 
niemieckiej i polskiej na naszym kon-
tynencie stanowią główne atrakcje 
mojego rodzinnego miasta. 

Celebrując od ponad 54 lat swo-
ją wielonarodową historię, Kępno 
stało się głównym centrum kultury 
i historii w Europie, w którym przez 
kilka wieków żyją zgodnie wyznawcy 
trzech religii. 

Wiktoria Kraus, kl. VIII c, 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Moja praca przedstawia Kępno za 50 lat. Myślę, że za 50 
lat w Kępnie będzie jeździć mniej aut i będzie więcej wiatraków. 
Myślę, że w Kępnie będzie więcej roślin i zwierząt.

Oliwia Głąb, kl. 3c,
Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Ekologiczne Kępno

Ksawery Hołoś, kl. IV a, Szkoła Podstawowa nr 2 w KępnieMateusz Walczak, kl. I a, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kępnie

GRATULUJEMY 
UCZESTNIKOM KONKURSU! 

Nagrody rozdamy w szkołach



Tygodnik Kępiński 4 stycznia 20236

moje kępno... ..ZA 50 LAT

Wojciech Kosik, kl. III b, Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Kamil Piotrowski, kl. VIII a, Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie Lilianna Ślusarek, kl. VIII d, Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Kępno 2077 wyobrażam sobie 
jako piękne, nowoczesne, zielone, 
ekologiczne miasto, w którym żyje się 
wygodnie, zdrowo i bezpiecznie.

Nadal jest to miasto średniej 
wielkości, bez wielkich wieżowców, 
wielopasmowych ulic i nieustającego  
ruchu samochodów. Na obrzeżach i 
w wolnych przestrzeniach miejskich 
powstały liczne zabudowania jedno-
rodzinne, niewielkie domy szeregowe 
oraz dla nowych mieszkańców bloki z 
terenami zielonymi, skwerami, placa-
mi zabaw dla dzieci i wybiegami dla 
zwierząt.  Kępno to miasto - ogród; 
ogrody na dachach domów, alejki 
spacerowe, zrewitalizowane parki, 
balkony tonące w kwiatach i zieleni. 
Szkoły nowe, rozbudowane, dosko-
nale wyposażone, z piękną naturą za-
pewniającą uczniom relaks w czasie 
przerw. 

Kępno za 50 lat, moim zdaniem, 
będzie jeszcze bardziej przyjazne dla 
ludzi w każdym wieku. Zarówno oso-
by młodsze, jak i starsze będą czuły 
się tu swobodnie. Myślę, że przez ten 
czas miejsce to niesamowicie rozwi-
nie się pod każdym względem. 

Do tego miasta zostanie włą-
czonych wiele mniejszych miejsco-
wości, dzięki czemu stanie się ono 
jedną z największych metropolii w 
Polsce. W centrum powstanie wie-
le drapaczy chmur, w których będą 
odbywać się niecodzienne wyda-
rzenia kulturalne. To właśnie tutaj 
będzie można zobaczyć najwyższy 
budynek w Unii Europejskiej. Zosta-

Czyste powietrze mieszkańcom 
gwarantuje  nowoczesna spalarnia 
śmieci, wykorzystująca energię do 
ogrzewania budynków (widziałem 
taką w Wiedniu). Ekologiczne sa-
mochody elektryczne i na wodór nie 
generują spalin. Zresztą, jest ich w 
mieście mniej, bo funkcjonuje dar-
mowa komunikacja miejska – elek-
tryczne busy kierowane przez roboty 
oraz pojazdy typu meleksy. Najbar-
dziej uczęszczane miejsca obsługuje 
kolejka gondolowa, która umożliwia 
bardzo szybkie przemieszczanie się z 
jednego końca miasta w drugi.

Sieć dróg i ulic rozbudowana, 
unowocześniona. Bezkolizyjne dwu-
poziomowe skrzyżowania, wiadukty 
dla pieszych, nowoczesny transport 
kolejowy bez uciążliwych szlabanów. 
Wszędzie doskonałej jakości ścieżki 
rowerowe i chodniki, z możliwością 

nie wybudowanych wiele obiektów 
sportowych, gdzie będą rozgrywa-
ne zawody rangi mistrzowskiej w 
różnych dyscyplinach. Powstaną 
nowoczesne placówki oświatowe.  
W szkołach średnich będzie więcej 
różnych profili, dzięki czemu osoby 
w młodym wieku będą miały wię-
cej możliwości. Niewykluczone, że 
w Kępnie powstanie dzielnica na 
wzór paryskiej La Defense. Miejsce 
to będzie wyjątkowo nowoczesne, 
stanowiąc główne centrum biznesu 
w Polsce. Na tym terenie zostaną 
wybudowane innowacyjne hotele i 
apartamenty. Mimo dużych odle-
głości pomiędzy różnymi miejscami 

wypożyczania hulajnóg i rowerów. 
Oświetlenie uliczne energooszczęd-
ne, zasilane ze źródeł odnawialnych 
sprawia, że jest jasno, pięknie i bez-
piecznie.

Kompleks wypoczynkowy w 
postaci pływalni, odkrytego base-
nu, lodowiska, skateparku i toru 
saneczkowego,  wyczyszczona, ure-
gulowana rzeka i stawy  pozwalają 
mieszkańcom na aktywne spędzanie 
wolnego czasu. Można  odwiedzić 
klub bilardowy albo kręgielnię. Licz-
ne puby, kawiarenki, restauracje za-
pewniają komfort i wygodę kępnia-
nom i turystom, których przyciąga 
pięknie odnowiona starówka mia-
sta, imprezy plenerowe i koncerty. 
Wspaniale byłoby mieszkać w takim 
mieście.

Bruno Suwiński, kl. VIII e, 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

w Kępnie, możliwe będzie szybkie 
przemieszczenie się z jednego punk-
tu do drugiego. W podziemiach 
miasta powstaną linie metra, w któ-
rych pojazdy będą mogły poruszać 
się nawet 80 km/h. Ułatwi to życie 
mieszkańcom, ponieważ na ulicach 
często będą występować korki. 

Myślę, że Kępno za 50 lat będzie 
nowoczesnym i znaczącym miastem 
na mapie naszego kraju, odwiedza-
nym przez wielu turystów. Według 
mnie ta miejscowość będzie dyna-
micznie się rozwijała i z każdym ro-
kiem stawała się coraz bogatsza.

Laura Lenart, kl. VIII c, 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Jak będzie wyglądało Kępno za 50 lat?

Kępno przyjazne dla każdego

Alan Hołoś, kl. II b, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kępnie

Daria Hlembowska, kl. III b, Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie

Dziękujemy nauczycielom: 
- Ilonie Pelc (SP nr 1)

- Weronice Trąpczyńskiej, Henryce Łuźniak, Monice Klupś, 
Magdalenie Meiffmer, Urszuli Mega i Dominice Wawrzyniak (SP nr 2)

- Lidii Surdyk, Elżbiecie Mamczak i Zofii Skotnik (SP nr 3)
za zainspirowanie uczniów do konkursu!

Spotkanie z kilkudziesięcioma 
zainteresowanymi lokalną historię 
rozpoczęła wicedyrektor muzeum 
Martyna Wycisk, która scharak-
teryzowała poszczególne artykułu 
zamieszczone w siódmym numerze 
„Rocznika”. Głównym prelegentem 
był tym razem prof. Jan Miłosz z 
Uniwersytetu Adama Mickiewicza w 
Poznaniu, który w sposób klarowny 
omówił „Produkcję i przetwórstwo 
ziemniaka w Wielkopolsce w latach 
PRL i nie tylko”. Na wykonanych 
slajdach w sposób przystępny, po-

W grudniu ub. miała miejsce w Muzeum Ziemi Kępińskiej promocja siódmego „Rocznika” 
historycznego 

Lokalna historia w „Roczniku”
sługując się danymi statystyczny-
mi, przedstawił produkcję „pyry” 
w naszym województwie. - Dziś 
rocznie produkujemy około 9 mi-
lionów ton ziemniaka, a były lata, 
kiedy produkcja wynosiła prawie 50 
ton, to początek lat 70. XX w., gdy 
dynamicznie rozwijała się hodowla 
trzody - zaznaczał J. Miłosz. - Były 
też czasy, kiedy radykalnie spadało 
nasadzenie ziemniaka,  to dotyczy 
początku lat 50., kiedy zaczęto wpro-
wadzać powszechną kolektywizację 
w rolnictwie  – stwierdził profesor.

Obecni na spotkaniu autorzy 
tekstów opublikowanych w „Rocz-
niku”: Łukasz Kamiński, Marek 
Makieła, Krystyna Sumisławska 
i Janina Gorzendowska, Marek 
Kowalski, Tomasz Grzeszkowiak 
i Kazimierz Cieplik zachęcali do 
przeczytania swoich tekstów, oma-
wiając  najciekawsze i mało znane 
wątki, w których opisali ludzi oraz 
wydarzenia z regionalnej przeszło-
ści. Rocznik w cenie 30 zł jest do 
nabycia w muzeum.

m  

T. Grzeszkowiak 
w czasie wykładu
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27 grudnia 2022 r., w dzień 104. 
rocznicy wybuchu powstania wielko-
polskiego, wicestarosta Alicja Śnie-
gocka, sekretarz Magdalena Osada, 
skarbnik Marcin Trojak i naczelnik 
wydziału ZPPiP Paweł Jeziorny zło-
żyli kwiaty pod pomnikiem upamięt-
niającym powstańców wielkopol-
skich na kępińskim cmentarzu oraz 
pomnikiem upamiętniającym ofiary 
bitwy pod Korzeniem.

Z kolei w południe na kępińskim 
Rynku przedstawiciele samorządu 
gminnego i instytucji publicznych 
złożyli kawiaty pod pomnikiem. A 
wieczorem hołd wielkopolskim bo-
haterom oddali specjalną iluminacją 
świetlną kibice Lecha Poznań z Kępna.

- 104 lata temu Wielkopolanie 
chwycili za broń, a Europa wstrzy-
mała oddech. Wyliczone, bardzo 
dobre ruchy wprawiały w osłupie-
nie wielu zachodnich dowódców 
- stwierdził w swoim okolicznościo-
wym wystąpieniu burmistrz Piotr 
Psikus. - Dumą jest wiedzieć o 
zwycięskim powstaniu. Dumą jest 
rozpoznawać jego flagi i znać jego 
dowódców. Dumą jest zaznaczać w 
kalendarzu 27 grudnia ulubionym 
kolorem i świętować jak własne 
urodziny. Jest to bowiem jubileusz 
wspaniałej manifestacji polskości i 
ukoronowania ponad stu lat starań 
o powrót najjaśniejszej i włączenie w 
jej granice – dodał burmistrz.

Powstanie wielkopolskie jest 
jednym z ciekawszych okresów w 
polskiej historii XX w. Zbrojne wy-
stąpienie mieszkańców Wielkopolski 
przeciwko zaborcy rozpoczęło się 27 
grudnia 1918 r., ale pierwsze przeja-
wy „buntu polskiego”, jak nazywali 
je Niemcy, miały miejsce już w listo-
padzie. Walki wybuchły w wielu re-

jonach zachodniej Polski. Chciałbym 
przedstawić tutaj historię powrotu 
do macierzy Ziemi Kępińskiej. Na 
przełomie 1918 i 1919 r. na południu 
Wielkopolski zamieszkiwała znaczą-
ca społeczność niemiecka, która wraz 
z oddziałami wojsk pruskich skutecz-
nie broniła zajęcia tych ziem przez 
powstańców wielkopolskich. W Kęp-
nie obowiązywał stan wyjątkowy 
ogłoszony przez burmistrza miasta i 

dowódcę oddziału Grenzschutzu. Na 
jego mocy aresztowano ważniejszych 
przedstawicieli polskiej społeczno-
ści. Z tego powodu po zakończeniu 
powstania Kępno pozostało nadal w 
granicach Niemiec.

Mieszkańcy Ziemi Kępińskiej 
rozpoczęli starania o powrót w grani-
ce Polski. Ważną rolę odegrał w nich 
właściciel Siemianic hrabia Aleksan-
der Szembek. Delegat na Sejm Dziel-
nicowy w Poznaniu został członkiem 
polskiej delegacji negocjującej Trak-
tat Wersalski. To jego umiejętno-
ściom dyplomatycznym Kępno i oko-
lice zawdzięczają powrót w granice 
Polski. Postanowienia Traktatu Wer-
salskiego zaczęły obowiązywać od 
10 stycznia 1920 r. 17 stycznia 1920 r. 
do Kępna wkroczyli żołnierze polscy 
witani entuzjastycznie przez miesz-
kańców. Na czele 11. Pułku Strzelców 
Wielkopolskich i jednego szwadronu 
2. Pułku Ułanów Wielkopolskich stał 
pułkownik Stanisław Thiel. Do koń-
ca dnia zakończyło się przejmowanie 
miasta.

Na ścianie kamienicy przy Ryn-
ku 3 umieszczona jest metalowa 
tablica w hołdzie powstańcom wiel-
kopolskim, dekorowana orłem w ko-
ronie i herbem miasta. Odsłonięto ją 
17 stycznia 1995 r., w 75. rocznicę 
powrotu Kępna do Macierzy.           m

Oddali hołd powstańcom
Władze samorządowe uczciły 104. rocznicę wybuchu po-
wstania wielkopolskiego

Władze powiatu kępińskiego...

...oraz miasta i gminy Kępno 
oddają hołd powstańcom

Założeniem powyższego projektu 
było zapobieganie, profilaktyka cho-

Dobiegł końca projekt dofinansowany ze środków Urzędu Miasta i Gminy Kępno  „Ratu-
uunku...dziękuję, nie potrzebuję” realizowany przez Stowarzyszenie Seniorów „Razem” 
przy współudziale Klubu Seniora w Kępnie

Ratuuunku... dziękuję, nie potrzebuję

rób oraz przede wszystkim ukazanie 
zdrowego sposobu na dojrzałe życie, 
zarówno przez aktywność fizyczną 
jak i kulturową. Projekt został po-
dzielony na 3 segmenty: „Poznaj i za-
pobiegaj”,  „5 minut dla profilaktyki”, 
„Kultura - nie tylko fizyczna”. Dzia-
łania, jakie miały miejsce w projek-
cie, skierowane były do osób powyżej 
60 roku życia i/lub z niepełnospraw-
nością, zamieszkujących miasto i 
gminę Kępno. Seniorzy uczestniczyli 

w prelekcjach: lekarza, pielęgniarki, 
fizjoterapeuty i ratownika medyczne-

go, ucząc się przy tym, jak zachować 
się podczas zagrożeń życia. Zajęcia 
obejmowały również rekreację na kę-
pińskim basenie oraz choreoterapie, 
stanowiącą taniec, ćwiczenia ogólno-
ruchowe, muzyczno- ruchowe, a tak-
że aktywność usprawniającą ciało. W 
Klubie Seniora powstało stanowisko 
stacjonarnej siłowni podróżniczej , 
gdzie poprzez wirtualny spacer po-
łączony z treningiem nóg możemy 
przenieść się w uliczki różnych miast 
na świecie. Na powyższą okolicz-
ność w ostatnim segmencie seniorzy, 

oprócz aktywności fizycznej, mogli 
skorzystać z aktywności kulturowej, 
uczestnicząc w grach miejskich i roz-
grywkach gier planszowych, Dzięki 
temu doskonalili swoją spostrzegaw-
czość, reakcje społeczne jak również 
koordynację wzrokowo-ruchową. 
Wszystkie gry miały charakter edu-
kacyjny, historyczny i integracyjny 
oraz przede wszystkim stanowiły 
promocję - naszego miasta - Kępna. 

Maja Kosicka

W grudniu ur. kibice Lecha Po-
znań z Kępna i Ostrzeszowa odwie-
dzili tamtejszy Dom Dziecka. I tak  
jak co roku obdarowaliśmy dzieci 
prezentami. 28 mieszkańców Ostrze-
szowskiej placówki otrzymało od nas 
prezenty w postaci gadżetów Lecha 
oraz lubiane przez dzieci słodycze 
i owoce. Zostawiliśmy sympatycz-
nym podopiecznym oryginalną piłkę 
Kolejorza oraz kalendarz specjalnie 
przygotowany na tą okazję przez 
miejscowych kibiców. Bardzo się cie-
szymy, że po raz kolejny mogliśmy 
pomóc dzieciom, które były oczywi-
ście ucieszone i zadowolone. Spędzi-
liśmy z nimi niemal godzinę czasu. 
Staraliśmy się, żeby ten czas, gdy tam 
byliśmy, upłynął miło i przyjemnie. 
Jak zwykle długie i miłe rozmowy 
przy kawie i herbacie oraz specjalnie 
przygotowanym z tej okazji placku 
zrobionym przez milusińskich. Dzię-

Kibice Lecha Poznań z Kępna i Ostrzeszowa odwiedzili Dom Dziecka w Ostrzeszowie

Niebiesko-biały Mikołaj dla dzieci

Kibice rozdawali prezenty

kujemy dyrektor Iwonie Suchor-
skiej-Kurzawie oraz opiekunom za 
gościnność. Specjalne podziękowa-
nia dla dziewczyn z Ukrainy, które, 
przeżywając same bardzo trudne 

chwile, dowiedziawszy się o naszej 
akcji wzięły w niej udział. Do zoba-
czenia za rok. Szczęśliwego Nowego 
Roku dla wszystkich dzieci i ich opie-
kunów.            Zbigniew Wełdziński
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Z KART HISTORII / Lignomat Jankowy – Zagłębie Sosnowiec – 0:1

Legia i Cracovia sprawdziły
 formę Lignomatu

Podczas krótkich, ale bardzo in-
tensywnych przygotowań do sezonu 
1999/2000 piłkarze Lignomatu uda-
li się na dziesięciodniowy obóz do 
Pustyni, malutkiej miejscowości le-

żącej obok Dębicy w województwie 
podkarpackim. Zawodnicy mieli 
tam prawie wszystko co niezbędne 
do przygotowań. – Zabrakło jedynie 
masażysty, ale mogliśmy za to zagrać 
z silnymi przeciwnikami na bardzo 
dobrze przygotowanych płytach. 
Mecze sparingowe rozgrywaliśmy 
co drugi dzień – wspominał Antoni 
Kot, ówczesny trener Lignomatu. 
Podczas przygotowań Lignomat zre-
misował między innymi z Cracovią 
(2:2) i Górnikiem Wieliczka (2:2). 
Zwycięstwem zakończył się nato-
miast pojedynek z Rzemieślnikiem 
Pilzno 3:1. W ostatnim meczu kon-
trolnym podczas obozu w Pustyni 
piłkarze Lignomatu zmierzyli się z 
Legią Warszawa. – W tym miejscu 
muszę się pochwalić, że przez długi 
czas byliśmy lepsi od warszawiaków, 
ale tylko zremisowaliśmy – dodaje 
były szkoleniowiec jankowian. Li-
gnomat wydawał być się w dobrej 
formie. Świadczyły o tym między in-
nymi wyniki sparingów oraz solidnie 
przepracowane lato. Ale to nie forma 
spędzała sen z powiek trenerowi An-
toniemu Kotowi. Latem, wspólnie 
z trenerem Bogusławem Wilkiem, 
budowali oni drużynę, która miała 
grać zdecydowanie lepiej niż podczas 
rundy wiosennej 1999. Tymczasem 
w drużynie z Jankowych doszło do 
małego trzęsienia ziemi. Z Janko-
wami pożegnał się trener Bogusław 
Wilk, który otrzymał propozycję sa-
modzielnej pracy w Pogoni Oleśnica. 

Meczem z Zagłębiem Sosnowiec rozgrywanym w bardzo dziwnych okolicznościach piłkarze Lignomatu Jankowy kończyli, a właściwie mieli zakończyć 
trzecioligowe zmagania w sezonie 1998/1999. W czerwcowym spotkaniu, rozegranym w wielkiej tajemnicy przed kibicami obu drużyn, Lignomat rozbił 
rywala aż 4:1. Niespełna dwa miesiące później sosnowiczanie zrewanżowali się Lignomatowi i udanie weszli w sezon 1999/2000, który dla Zagłębia za-
kończył się awansem do drugiej ligi

Zagłębie wzięło rewanż na Lignomacie
„Tygodnik Kępiński” wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. Piłkarze Lignomatu Jankowy w przedostatnim meczu sezonu 1998/1999 
rozbili przed własną publicznością Zagłębie Sosnowiec 4:1. Niespełna dwa miesiące później, los ponownie skojarzył ze sobą kluby z Jankowych i Sosnowca. Latem 
1999 roku w szeregach obu zespołów zaszły zmiany, ale to wokół Lignomatu panowało zdecydowanie więcej zamieszania. Głównie z powodu plagi kontuzji, odejścia 
trenera Bogusława Wilka do Pogoni Oleśnica, transferu Marka Mazura do Polaru Wrocław oraz uzupełnienia składu przez Błażeja Marczaka z KKS-u Kalisz i znanego 
z gry w Kępnie Mariusza Kowalczykowskiego. 7 sierpnia 1999 roku Zagłębie Sosnowiec wzięło rewanż na Lignomacie, zwyciężając w Jankowach 1:0 po bramce Karola 
Staweckiego. Pojedynek, który wspominamy w dzisiejszym wydaniu z pewnością nie zapisał się jakoś szczególnie w historii, ale był pierwszym meczem pomiędzy 
tymi drużynami, w którym drużynie z Sosnowca udało się wreszcie pokonać Lignomat. Zresztą, w sezonie 1999/2000 Zagłębie dokonało tej sztuki dwukrotnie, bowiem 
także spotkanie z wiosny 2000 roku zakończyło się zwycięstwem sosnowiczan 3:1. W czerwcu 2000 roku Zagłębie po siedmiu latach przerwy wróciło do drugiej ligi, zaś 
Lignomat zakończył sezon na najniższym podium.

Jego miejsce u boku Antoniego Kota 
zajął latem Jerzy Ławniczak. Tuż 
przed startem sezonu 1999/2000 ze 
składu wypadło pięciu podstawo-
wych graczy. – Martwi mnie plaga 
kontuzji, która dotknęła mój zespół. 
Z zespołem z różnych powodów po-

żegnało się pięciu zawodników. Na 
szczęście naszymi zawodnikami są 
już Błażej Marczak z KKS-u Kalisz 
oraz Mariusz Kowalczykowski. Ma-
riusza znam doskonale, bo treno-
wałem przecież Metal Kluczbork. 
Zawsze wyróżniał się bramkostrzel-
nością. Ostatnio strzelił 32. bramki, 
a my mieliśmy problem ze zdobywa-
niem bramek – mówił przed startem 
rozgrywek Antoni Kot.

Lignomat wygrywa 
w tajemnicy...

Starcie Lignomatu z Zagłębiem 
Sosnowiec, które zakończyło, a 
właściwie miało zakończyć sezon 
1998/1999 rozegrano w bardzo dziw-
nych i tajemniczych okolicznościach. 
W czerwcu 1999 roku jankowianie 
rozbili drużynę z Sosnowca, zwycię-
żając na własnym terenie aż 4:1. Mecz 
odbył się w tajemnicy przed... kibica-
mi. Zgodnie z terminarzem opubliko-
wanym przed startem rundy wiosen-
nej, spotkanie Lignomatu i Zagłębia 
miało zostać rozegrane w ostatniej 
kolejce, a więc 23 czerwca. Działa-
cze klubu z Jankowych obawiali się 
wówczas kibiców Zagłębia, którzy 
owiani byli złą sławą. – Boimy się 
kibiców Zagłębia, chcieliśmy więc 
zorganizować ten mecz szybciej, tak 
by sosnowieccy kibice się o nim nie 
dowiedzieli. Straciliśmy może na 
tym trochę pieniędzy, gdyż nasi kibi-
ce również nie wiedzieli – tłumaczył 
wówczas Mieczysław Podgajny, ów-
czesny dyrektor sportowy Lignoma-

tu. Mecze organizowane w tajemnicy 
dzisiaj są sytuacją nie do pomyślenia. 
Jednak lata 90-te w Polsce to ciekawy 
okres i wówczas niespecjalnie kogo-
kolwiek to dziwiło.

Kibice znów na tapecie
Spotkanie Lignomatu z Zagłę-

biem z początku sezonu 1999/2000, 
które dziś wspominamy, także było 
szczególne ze względów kibicow-
skich. Największą mobilizację na ten 
mecz musiała przeprowadzić wów-
czas... policja. Tym razem mecz nie 
był rozgrywany w tajemnicy przed 
fanami obu drużyn, dlatego oba-
wiano się przyjazdu do Jankowych 
kibiców z Sosnowca. Policja zmobi-
lizowała spore siły. Bezpieczeństwa 
na stadionie, terenie przyległym oraz 
na wjazdach do Jankowych pilnowało 
blisko dwustu funkcjonariuszy i pra-
cowników innych sił porządkowych. 
Na szczęście siły skupione wokół 
tego meczu nie zostały użyte. Do Jan-
kowych przyjechała bowiem mała, 
zaledwie pięćdziesięcioosobowa gru-
pa kibiców Zagłębia. Mecz przebie-
gał jednak spokojnie i bezpiecznie. 
Mundurowi i służby porządkowe nie 
odnotowały poważniejszych incyden-
tów związanych z łamaniem prawa.

Dużo walki, mało gry
Przed meczem trenerzy Ligno-

matu nie byli skłonni do jakichkol-
wiek wypowiedzi na temat szans obu 
drużyn. Ot mecz, to mecz, Zagłębie 
Sosnowiec, Rozwój Katowice, GKS 
Bełchatów – ligowi rywale już dawno 
przestali robić większe wrażenie na 
sztabie jankowian. Skoro niespełna 
dwa miesiące wcześniej Lignomat po-
trafił strzelić Zagłębiu cztery bramki, 
to także i tym razem nie powinno być 
gorzej. W drużynie Antoniego Kota 
i Jerzego Ławniczaka zadebiutował 
Mariusz Kowalczykowski, a od 
pierwszej minuty na placu gry poja-
wili się krytykowani przez trenerów... 
za nadwagę Andrzej Wojtkowiak 
i Jacek Bonia. Zwłaszcza Andrzej 
Wojtkowiak boleśnie przekonał się o 
tym, że prowadzący spotkanie arbi-
ter nie będzie ani trochę pobłażliwy 
dla piłkarzy. Pomocnik Lignomatu 
już w 5. minucie obejrzał żółtą kart-
ką za przedwczesne wybicie. Chwilę 
później gospodarze mogli wyjść na 
prowadzenie, ale Adam Grabowiec-
ki nieczysto uderzył głową w dosyć 
dogodnej sytuacji. To był sygnał 
ostrzegawczy dla Zagłębie, które po 
kwadransie gry zagrało ostrożniej w 
obronie, odważniej atakowało i już 
w zalążku przerywało akcje gospo-
darzy. Później z boiska wiało wręcz 

nudą. Dużo było walki w środkowej 
strefie boiska, natomiast podbram-
kowe sytuacje można było policzyć 
na palcach jednej ręki. Niemrawość 
obu zespołów próbował przerwać 
Karol Stawecki. Najskuteczniejszy 
gracz Zagłębia w sezonie 1999/2000 
w 32. minucie stanął przed wybor-
ną okazją, ale zaliczył fatalne pudło. 
Po zmianie stron na boisku znów 
było dużo walki. Chwilowe ożywie-
nie wprowadziło pojawienie się na 
placu gry Miłosza Miśkiewicza. 
Pomocnik Zagłębia w ciągu pięciu 
minut gry dwa razy groźnie uderzał 
w kierunku bramki gospodarzy, dwa 
razy faulował i zarobił żółtą kartkę. 
W szeregach Lignomatu na placu gry 
pojawił się młodziutki wtedy Janusz 
Luberda, ale jego obecność niewie-
le wniosła do gry całego zespołu. W 
Lignomacie nie funkcjonowała tego 
dnia linia pomocy. Pilnowany przez 
dwóch graczy Zagłębia Andrzej 
Wojtkowiak był praktycznie wyłą-
czony z gry. Z kolei Mariusz Kowal-
czykowski i Jacek Bonia przegrywali 
w przepychankach z obrońcami Za-
głębia. Więcej szczęścia było też po 

stronie przyjezdnych. W 60. minucie 
uśmiechnęło się ono do Karola Sta-
weckiego. Napastnik Zagłębia znalazł 
się sam na sam z Przemysławem Za-
jącem, nie dając mu żadnych szans. 
Strzelec jedynej bramki nie dotrwał 
jednak do końca meczu. W 73. minu-
cie zobaczył on drugi żółty i w kon-
sekwencji czerwony kartonik. Grając 
w przewadze trenerzy Lignomaty 
zdecydowali posłać do boju Leszka 
Rusieckiego i Dominika Jasińskie-
go, ale także te zabiegi na niewiele się 
zdały. Czas uciekał gospodarzom, a 
na domiar złego w 85. minucie siły się 
wyrównały. Sędzia wyrzucił z boiska 
Przemysława Zająca za zagranie ręką 
poza polem karnym. Między słupka-
mi musiał stanąć etatowy golkiper re-
zerw Lignomatu, Mariusz Groblica, 
który został wprowadzony za Domi-
nika Jasińskiego. Rezerwowy bram-
karz okazał się najjaśniejszą postacią 
zespołu gospodarzy. Gdyby nie jego 
postawa w ostatnich minutach, wów-
czas Lignomat mógł przegrać to spo-
tkanie różnicą przynajmniej trzech 
trafień.          

Bartłomiej STEINERT

1. kolejka Grupy 3 III LIGI 1999/2000
Sobota, 7 sierpnia 1999 roku – Jankowy / Stadion w Jankowach
LKS Lignomat Jankowy – STS Zagłębie Sosnowiec – 0:1 (0:0)

Bramka: 0:1 Karol Stawecki - 60’.
Lignomat Jankowy: Przemysław Zając – Artur Kosma, Wadim Rogowskoj, 

Bogusław Sikora, Adam Grabowiecki, Błażej Marczak, Andrzej Dziuba, Andrzej 
Wojtkowiak (Leszek Rusiecki - 74’), Krystian Sikora (Janusz Luberda - 46’), 

Jacek Bonia (Dominik Jasiński - 74’ / Mariusz Groblica - 85’), Mariusz 
Kowalczykowski. Trenerzy: Antoni Kot i Jerzy Ławniczak.

Zagłębie Sosnowiec: Robert Stanek – Arkadiusz Koster, Zbigniew Bałaga, 
Wojciech Nowak, Łukasz Antczak, Dawid Skrzypek (Artur Derbin - 75’), 

Sebastian Stemplewski, Marcin Drzymont (Miłosz Miśkiewicz - 46’), Rafał 
Baczyński, Tomasz Łuczywek, Karol Stawecki. Trener: Krzysztof Tochel.

Czerwone kartki: Karol Stawecki - 73’ [2 żółte] (Zagłębie Sosnowiec) 
oraz Przemysław Zając - 85’ (Lignomat Jankowy).

Sędziował: Mariusz Kołodziejczyk (Płock).

W meczu walki Zagłębie Sosnowiec zrewanżowała się za bolesną klęskę sprzed niespełna 
dwóch miesięcy

Antoni Kot (trener Lignomatu Jankowy)
Początek sezonu nie jest taki, jaki byśmy wszyscy chcieli. Porażka z drużyną, która 
będzie jednym z głównych faworytów do awansu do drugiej ligi wstydu jednak nam 
nie przynosi. Latem nasza drużyna nieco się posypała. Martwi mnie plaga kontuzji, 

która dotknęła mój zespół. Straciliśmy Zbyszka Millera, który spadł ze schodów 
i złamał nogę. Leszek Wolski ma również nogę w gipsie. Z innych powodów 

pożegnali się z drużyną Marek Mazur, który przeniósł się do drugoligowego Polaru 
Wrocław oraz Stocki i Broniszewski.

Krzysztof Tochel (trener Zagłębia Sosnowiec)
Cały czas mieliśmy w pamięci porażkę sprzed niespełna dwóch miesięcy. Porażkę 

1:4 doskonale w Sosnowcu zapamiętano. Dlatego na początku nowego sezonu 
zastosowaliśmy zupełnie inną taktykę. Naszym założeniem na mecz z Lignomatem 

był atak od pierwszych minut, tak aby uniemożliwić konstruowanie akcji 
przeciwnikowi. Plan powiódł się znakomicie, choć praktycznie do samego końca 

musieliśmy pilnować korzystnego wyniku.

Pomeczowe wypowiedzi



Tygodnik Kępiński 4 stycznia 2023 9

piłka nożnaSport

Za dwa miesiące czwartoligowcy rozpoczną drugą część sezonu 
2022/2023. Wiosna na zapleczu trzeciej ligi zapowiada się pasjo-
nująco, a walka pójdzie zarówno o awans, jak i utrzymanie. Posta-
nowiliśmy więc sprawdzić, co obecnie dzieje się w obozach rywali 
kępnian.

Co słychać u rywali Polonii 
1908 marcinków Kępno?

LKS Gołuchów
Pod koniec 2022 roku sporo działo się w LKS-ie 
Gołuchów. Po Po informacji, że trenerami LKS-u przestali 
być Krzysztof Wewiór i Marcin Żółtek przyszła kolejna, 
tym razem o ich następcy. Został nim Maciej Dolata, 
dotychczasowy asystent Piotra Garbarka w pierwszym 
zespole Jaroty i opiekun drużyn młodzieżowych w 

jarocińskim klubie. Doskonale znany w Gołuchowie Maciej Dolata z LKS-
em związany był już w latach 2018-2021. Wraz z drużyną wywalczył Puchar 
Polski na szczeblu okręgowym, pokonując w finale 3:0 Jarotę Jarocin. 
Sukcesy odnosił też w czwartej lidze. W pierwszym półroczu swojej pracy 
zdobył wraz z gołuchowskimi piłkarzami 29. punktów w trzynastu meczach, 
co zaowocowało przesunięciem na piątą lokatę w tabeli końcowej sezonu 
2017/2018. W kolejnych rozgrywkach LKS Gołuchów zajmował szóstą 
lokatę (2018/2019), pierwszą (2019/2020), trzecią (2020/2021) oraz piątą 
po rundzie jesiennej 2021/2022. Wiadomo, że Maciej Dolata związał się z 
gołuchowskim klubem do końca obecnego sezonu. – Jeśli zarząd będzie 
zadowolony ze współpracy, to umowa może zostać przedłużona. Nie 
analizowałem szczegółowo przyczyn słabszych występów LKS-u w 
drugiej części rundy, ale uważam, że zespół tracił zbyt wiele bramek 
i to musimy poprawić. Skuteczność zatracił Krystian Benuszak. Mam 
nadzieję, że wiosną przy wsparciu kolegów z drużyny znowu będzie 
strzelał – powiedział Maciej Dolata.

KS Victoria Skarszew
Dramatyczne wieści napływają ze Skarszewa, gdzie 
pod ogromnym znakiem zapytania stanęły dalsze 
występy piłkarzy Victorii w czwartej lidze. W połowie 
grudnia z klubem ze Skarszewa rozstał się trener 
Grzegorz Dziubek, a z końcem roku z pracy w klubie 
zrezygnował prezes Bogdan Rośczak. W Skarszewie 
wszystko zaczęło rozbijać się o pieniądze oraz o 
wymuszoną wyrokiem sądowym zmianę wójta gminy. 
Nowa władza miała zupełnie inne spojrzenie na klub 

ze Skarszewa będący oczkiem w głowie poprzedniego wójta. Dotyczyło 
to przede wszystkim finansowania klubu z budżetu samorządowego. 
W pierwszej rundzie udało się go jakoś dopiąć, ale stało się jasne, że 
w 2023 roku poziom dotychczasowego finansowania może okazać się 
niewystarczający do funkcjonowania klubu w czwartej lidze. Na początku 
grudnia mogło się wydawać, że nad klubem ze Skarszewa zaświeciło 
wreszcie słońce i Victoria zdoła wyjść na prostą, a piłkarze obronią miejsce 
w czwartej lidze. Ale z obozu Victorii zaczęły docierać niepokojące sygnały, 
świadczące o tym, że przyszłość klubu, przynajmniej ta czwartoligowa, 
stanęła pod ogromnym znakiem zapytania. Okazało się, że z pracy z 
zespołem zrezygnował trener Grzegorz Dziubek. Sztab szkoleniowy i 
piłkarze nie otrzymali żadnej gwarancji, że przystąpią do gry w czwartej 
lidze w drugiej rundzie. Nie można było w związku z tym zaplanować 
okresu przygotowawczego. Szybko okazało się również, że z klubem 
rozstanie się też jego sternik. Niestety, kwota, którą klub ma otrzymać z 
gminy nie wystarczy na utrzymanie pierwszej drużyny. – Próbowaliśmy 
szukać oszczędności, jeśli chodzi o wynagrodzenia dla zawodników, 
którzy zgodzili się na trzydziestoprocentową obniżkę swoich pensji, 
ale to wszystkiego nie załatwia. Koszty transportu wzrosły w takim 
stopniu, że dużą część budżetu pochłaniają właśnie wyjazdy na 
mecze. Dlatego z przykrością muszę stwierdzić, że nie podejmę się 
w tych warunkach dalszego kierowania klubem – mówił w rozmowie z 
kaliskimi mediami prezes Victorii Skarszew.

Nie tylko o ligowe punkty, ale o 
pieniądze toczy się także i w tym se-
zonie walka na piątoligowych boiskach 
w Wielkopolsce. Pro Junior System 
jest programem promującym szkole-
nie i występy w drużynie seniorskiej 
młodych zawodników. Od 2016 roku 
klasyfikacja prowadzona jest przez 
Polski Związek Piłki Nożnej na szcze-
blu centralnym, a od sezonu 2018/2019 
programem objęto również rozgrywki 
czwartej ligi. Za sprawą Wielkopol-
skiego Związku Piłki Nożnej od sezonu 
2021/2022 program Pro Junior System 
pojawił się również w rozgrywkach 
RedBox 5. Ligi. Zasady prowadzenia 
klasyfikacji są podobne do tych na 
wyższych szczeblach. Punktacja bę-
dzie odpowiadać rozegranym minu-
tom, a brani pod uwagę będą wyłącznie 
juniorzy, a zatem dla sezonu 2022/2023 
zawodnicy urodzeni w roku 2004 i 
młodsi. Jeśli dodatkowo junior jest wy-
chowankiem, czyli zawodnikiem, któ-
ry w okresie od 12. do 19. roku życia 
był zarejestrowanych w klubie przez 
co najmniej 36 miesięcy, wówczas jego 
minuty-punkty będą liczone podwój-
nie. W programie uwzględniani będą 
wyłącznie ci juniorzy, którzy rozegrali 
minimum 270. minut w przynajmniej 
pięciu spotkaniach w trakcie sezonu. 
Wyniki będą na bieżąco aktualizowa-

Piłka nożna >>> Od sezonu 2021/2022 program Pro Junior System obowiązuje również w rozgrywkach piątej ligi. Ponownie klub, który wygra klasy-
fikację w Wielkopolsce otrzyma 15 tysięcy złotych

Górnik otwiera klasyfikację Pro Junior System na półmetku
Od kilku lat w polskiej rzeczywistości piłkarskiej funkcjonuje program Pro Junior System, nagradzający kluby, w których drużynach występują zawodnicy o statusie 
młodzieżowca. W sezonie 2021/2022 po raz pierwszy wprowadzono nawet taki system do piątej ligi. Na półmetku tych rozgrywek sprawdzamy jak przedstawia się sy-
tuacja w wielkopolskich grupach tych rozgrywek.

ne przez Wielkopolski Związek Piłki 
Nożnej z uwzględnieniem wszystkich 
drużyn. Klasyfikacja prowadzona 
jest wspólnie dla wszystkich trzech 
grup RedBox 5. Ligi. Pula nagród w 
programie wynosi 50 tysięcy złotych 
i zostanie podzielona pomiędzy pięć 
najlepszych klubów w końcowym ze-
stawieniu. Zwycięzca otrzyma z tego 
aż 15. tysięcy złotych. Drugi zespół w 
zestawieniu może liczyć na 12 tysięcy 
złotych, a trzeci otrzyma o dwa tysiące 
mniej. Miejsca 4. i 5. otrzymają kolej-
no po 7. i 6. tysięcy złotych. Tak jak w 
poprzednich edycjach, na gratyfikacje 
liczyć nie będą mogli spadkowicze, 
którzy nie będą uwzględniani w klasy-
fikacji końcowej. Nie jest to jednak je-
dyne zastrzeżenie dotyczące uczestni-
ków rozgrywek. W sezonie 2022/2023 
dostosowano regulamin programu do 
zasad Pro Junior System na szczeblu 
centralnym. Pierwszą istotna noweli-
zacja dotyczy zespołów rezerw. Nie są 
one uwzględniane w projekcie, gdyż 
niezależnie od szczebla rozgrywek w 
klasyfikacjach uwzględniany jest tylko 
najwyżej występujący zespół danego 
klubu. Tym samym KKS Kalisz ma 
szansę na premię z Pro Junior System w 
drugiej lidze, a Polonia Środa Wielko-
polska w trzeciej lidze. Drugie zespoły 
tych klubów nie są zatem uwzględniane 

w zestawieniu Red Box 5. Ligi. Druga 
kluczowa zmiana związana jest z nie-
równą liczbą drużyn w poszczególnych 
grupach. By szanse zespołów były 
równe, punktacja w Pro Junior System 
prowadzona będzie jedynie w liczbie 
spotkań równej najmniejszej liczbie 
kolejek spośród wszystkich grup. Jako 
że w grupie trzeciej Red Box 5. Ligi 
występuje tylko piętnaście drużyn, 
które rozegrają w sezonie dwadzieścia 
osiem meczów, klasyfikacja Pro Junior 
System obejmie dla wszystkich klubów 
mecze z kolejek 1-28. Dwie ostatnie 
kolejki w grupie pierwszej i drugiej nie 
będą brane pod uwagę w końcowych 
rezultatach.                                         BAS

Klasyfikacja Pro Junior System 
5. Ligi po rundzie jesiennej

1. KS Górnik Konin	     	14.272 pkt.
2. AP Reissa Poznań	           	 10.349
3. KP Victoria Ostrzeszów *		              6.351
4. KKS Biały Orzeł Koźmin Wlkp.		              4.633
5. MKS Sparta Obornik Wlkp. *		              4.614
6. MKS Błękitni Wronki			        4.468
7. SSNC Meblorz Swarzędz		                 3.732
8. KKS 1922 Lechia Kostrzyn		               3.656
9. LKS Piast Czekanów			         3.383
10. KKS Wiara Lecha Poznań		               3.372
11. BKS Kłos Budzyń			         3.322
12. KP Rawia Rawicz			         2.811
13. KKS Astra Krotoszyn			         2.803

14. MKS Kania Gostyń			        2.740
15. LKS Wielkopolska Komorniki			         2.566
16. MKS Olimpia Koło			         2.025
17. KS Dyskobolia Grodzisk Wlkp.	              1.757
18. GKS Polonus Kazimierz Biskupi	              1.726
19. KS Kłos Zaniemyśl			         1.716
20. KS Leśnik Margonin			         1.663
21. KS Wełna Skoki			         1.556
22. MLKS Orkan Chorzemin		                1.346
23. MKS Lubuszanin Trzcianka		               1.089
24. ChKS Polonia Chodzież		                 1.079
25. MKS Przemysław Poznań		                      990
26. LZS Piast Kobylnica			             960
27. LKS Czarni Czerniejewo *		                    871
28. LZS Orkan Śmiłowo			             856

29. GKS Dopiewo			            839
30. KS Sokół Pniewy *			            813
31. KLKS Zefka Kobyla Góra		                     724
32. LZS Krobianka Krobia		                    642
33. GKS Rychtal		   	         496
34. ŚKS Warta Śrem			             457
35. MKS Concordia Murowana Goślina *	        390
36. KS Płomień Przyprostynia		                   340
37. PKS Piast Poniec *			            325
* Zespoły znajdujące się w strefach spadkowych 
w poszczególnych grupach. W przypadku spad-
ku nie będą uwzględniane w klasyfikacji.
UWAGA: Pozostałe zespoły, nie uwzględnione 
w klasyfikacji, nie punktowały w Pro Junior 
System.

„Z Podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku” jest turniejem o ogólnopol-
skim zasięgu. Dociera do każdej gminy 
i powiatu. Droga przez etapy lokalne i 
wojewódzkie wiedzie na stadion PGE 
Narodowy. Dotarcie do finałów kra-
jowych, a nawet wojewódzkich, jest 
wielkim wydarzeniem dla każdego 
zespołu. Szczególnie dla drużyn z 
mniejszych ośrodków, w których tego 
typu sukces nie umyka uwadze lokal-
nej społeczności.  W tym roku do ry-
walizacji w turnieju „Z Podwórka na 

Zgodnie z Uchwałą nr V/88 z dnia 
23 maja 2018 Zarządu Polskiego Związ-
ku Piłki Nożnej w sprawie określenia 
zasad ustalania ekwiwalentu za wy-
szkolenie zawodników z późniejszą 
zmianą oraz zgodnie z Uchwała nr I/9 
z 28 stycznia 2019 roku z późniejszą 
zmianą Zarządu PZPN w sprawie opła-
ty ryczałtowej dla klubu odstępującego 
zawodnika Wydział Gier i Ewidencji 
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej 
informuje, iż ekwiwalent przysługuję 
klubowi odstępującemu za zawodni-
ka wolnego, który nie jest związany 

Piłka nożna >>> „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” to Turniej, w którym naj-
ważniejsze są uśmiechy dzieci. Zapisy drużyn potrwają jeszcze tylko miesiąc, do 31 stycznia

Piłka nożna >>> Przerwa zimowa to czas zmian przynależności klubowej zawodników, 
co w większości przypadków wiąże się z koniecznością uregulowania między klubami 
ekwiwalentów za szkolenie zawodników

Trwają zgłoszenia do Pucharu Tymbarka

Jak obliczać ekwiwalenty?

„Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” to największy turniej dziecięcy w Europie, w którym 
uczestniczą tysiące chłopców i dziewczynek z całej Polski, ale także ich nauczyciele i trenerzy. 
Choć wielokrotnie starsi od swoich podopiecznych udział w turnieju przeżywają tak samo, jak dzie-
ci, a ponadto jest dla nich ważnym doświadczeniem zawodowym.

Wydział Gier i Ewidencji Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej wykorzystując zimową przerwę w 
rozgrywkach przypomina o zasadach liczenia ekwiwalentów oraz ryczałtów za transferowanych 
zawodników.

Stadion o Puchar Tymbarku” mogą 
przystąpić wyłącznie drużyny szkolne, 
dziewcząt i chłopców, w trzech kate-
goriach wiekowych: do 8, 10 i 12 lat. 
Zapisy trwają do 31 stycznia 2023 roku 
na stronie internetowej: www.zpodwor-
kanastadion.pl, na której dostępny bę-
dzie także szczegółowy harmonogram 
rozgrywek. Pierwszy etap rywalizacji 
najmłodsi piłkarze i piłkarki rozpoczną 
w marcu 2023 roku. Za udział każdej 
drużyny w rozgrywkach trener otrzy-
ma piłkarski upominek. Zawody roz-

z klubem deklaracją gry amatora lub 
kontraktem oraz który nie ukończył 23. 
roku życia. W przypadku zawodników 
między 23. a 28. rokiem życia klubowi 
odstępującemu przysługuje opłata ry-
czałtowa, a jej wysokość zależy od kla-
sy rozgrywkowej klubu pozyskującego. 
Z kolei w przypadku, gdy zawodnik 
podpisał któryś z wyżej wymienionych 
dokumentów lub rozegrał mecz w obec-
nym sezonie, klub w zimowym oknie 
transferowym może żądać za zawodni-
ka dowolnej kwoty. W przypadku sporu 
między klubami w sprawie ustalenie 

poczną się eliminacjami na szczeblu 
gminnym i powiatowym (od 1 marca 
do 30 kwietnia 2023 roku), a zwycięzcy 
awansują do rundy wojewódzkiej (od 1 
do 31 maja 2023 roku). Najlepsze szes-
naście drużyn w kraju, po jednej z każ-
dego regionu w kategorii U-10 i U-12 
wśród chłopców i dziewcząt, wystąpi 
w finale ogólnopolskim w Warszawie. 
Mecze finałowe odbędą się w czerwcu 
na stadionie PGE Narodowym. Więcej 
informacji na stronie rozgrywek: www.
zpodworkanastadion.pl                      BAS

wysokości ekwiwalentu kluby mogą 
zgłosić się z zapytaniem o wyliczenie 
ekwiwalentu podając imię i nazwisko 
zawodnika, datę urodzenia, klub od-
stępujący oraz pozyskujący. Mail musi 
pochodzić z oficjalnej skrzynki klubu z 
domeną wielkopolskizpn.pl. Wielkopol-
ski ZPN ma 14 dni na ustosunkowanie 
się do zapytania. Przydatne materiały 
oraz kalkulator ekwiwalentów dostępny 
jest na stronie internetowej Wielkopol-
skiego ZPN.                                       BAS
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kurier baranowa
styczeń 2023, nr 1 (1273)

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
styczeń 2023, nr 1 (1375)

W filii bibliotecznej w Mrocze-
niu odbyły się Warsztaty Dekoracji 
Bożonarodzeniowych, podczas któ-
rych stworzono wyjątkową dekora-
cję świąteczną. Tym razem powstały 
świąteczne bombki metodą decoupa-
ge. To niecodzienna technika zdobie-
nia przy pomocy serwetek, papieru, 
kleju oraz specjalnych do tego celu 
preparatów. Dzieci wspaniale pora-
dziły sobie z zadaniem, a efekt koń-
cowy był niezwykle udany. Każda z 
wykonanych bombek była wykonana 
według innego wzoru. Wspólne two-

29 grudnia 2022 r. odbyła się XLI 
sesja Rady Gminy Baranów. Wśród 
szeregu uchwał znalazła się ta doty-
cząca projektu budżetu na 2023 r. 

Łączną kwotę dochodów budże-
towych ustalono na 66.241.469,32 zł. 
Po stronie wydatków zapisano nato-

XLI sesja Rady Gminy Baranów

Budżet na 2023 rok uchwalony
miast kwotę 83.581.469,32 zł. Defi-
cyt budżetu w kwocie 17.340.000,00 
zł zostanie pokryty  planowanym 
do zaciągnięcia długoterminowym 

kredytem. Jak jednak wskazała wójt 
gminy Baranów Bogumiła Lewan-
dowska-Siwek, przewidziana jest 

także nadwyżka budżetowa, dlatego 
być może nie będzie konieczności 
sięgnięcia po kredyt. Aktualne za-
dłużenie gminy wynosi 8 milionów 
złotych. Projekt został przegłoso-
wany przez radnych jednogłośnie. 
W budżecie na 2023 r. nie brakuje 
inwestycji. Na ich realizację zaplano-
wano kwotę 41 milionów złotych. - To 
będą przede wszystkim inwestycje 
rozpoczęte już w tym roku: Przedszko-
le w Baranowie, szatnie przy boisku 
w Mroczeniu, rewitalizacja Rynku w 
Baranowie, kanalizacja w Joance. W 
budżecie zapisaliśmy także budowę 
drogi za szkołą w Grębaninie i kilka 
innych drobnych inwestycji. W sumie 
blisko 50% naszego budżetu przezna-
czone jest na inwestycje – podkreśliła 
włodarz gminy.                                KR

Podczas obrad Rady 
Gminy Baranów

Warsztaty Dekoracji Bożonarodzeniowych w filii biblio-
tecznej w Mroczeniu

Dzieci tworzyły 
świąteczne bombki

rzenie świątecznych prac wprowa-
dziło uczestników w klimat nadcho-
dzących świąt Bożego Narodzenia, a 
kolorowe ozdoby z pewnością mogą 
posłużyć za piękną dekorację lub ory-
ginalny prezent pod choinkę. Wyko-
nane bombki wyglądają jak ręcznie 
malowane. Na zajęciach uczestnicy 
zdobyli podstawową wiedzę na temat 
techniki decoupage i jej wykonania. 
Takie zajęcia to nie tylko dobra zaba-
wa, ale również kultywowanie świą-
tecznych tradycji. 

E. Lesiak

Dzieci podczas 
warsztatów świątecznych

27 grudnia 1918 r. wybuchło po-
wstanie wielkopolskie. Był to naj-
większy zwycięski zryw powstańczy 
w historii naszego kraju. W 104. rocz-
nicę wybuchu powstania wielkopol-
skiego władze samorządowe gminy 
Bralin oddały hołd bohaterom wiel-
kopolskim. Wójt Piotr Hołoś oraz 
zastępca Karol Wanzek zapalili zni-
cze pod Pomnikiem Ofiar, Represji i 

W 2022 r. Zakład Zagospodaro-
wania Odpadów w Olszowie ogłosił 
konkurs dla uczniów klas I-VIII pod 
hasłem ,,Planeta – mój dom”, który 
przeprowadzony był w dwóch ka-
tegoriach. Na zwycięzców czekały 
atrakcyjne nagrody. 

Celem konkursu było zwiększe-
nie wśród młodych ludzi świadomo-
ści ekologicznej związanej z gospo-
darowaniem odpadami – pokazanie, 
jak segregowane są śmieci, co dzieje 

Obchody 104. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego

Konkurs ZZO Olszowa – ,,Planeta – mój dom”

Uczcili wielkopolskich 
bohaterów

3. miejsce dla Rozalii

Walki o Wolność w Bralinie oraz na 
grobie Edmunda Pawlaka – jednego 
z powstańców. 

W historii Ziemi Bralińskiej co 
najmniej cztery osoby uczestniczyły 
w wielkopolskim zrywie niepodle-
głościowym. Byli to: Edmund Paw-
lak, Ignacy Majchrzak, Józef Dir-
bach, Paweł Orszulok.

Oprac. KR

się z odpadami po odebraniu ich spod 
domów oraz czy są sposoby na za-
gospodarowanie odpadów. W każdej 
pracy należało zawrzeć logo organi-
zatora konkursu – ZZO Olszowa.

W konkursie w kategorii klas I-
-III wzięło udział ponad 200 dzieci, a 
wśród laureatów znalazła się uczennica 
Zespołu Szkół im. Ks. Michała Przy-
wary i Rodziny Salomonów w Nowej 
Wsi Książęcej – Rozalia Poprawa, 
która zajęła 3. miejsce.       N. Habelska

22 grudnia 2022 r. w Zespole 
Szkół im. Ks. Michała Przywary i 
Rodziny Salomonów zakończyła się 
akcja „Podaruj ciepło dla Ukrainy”. 
Zbierane były czyste puszki metalowe 

W bralińskiej podstawówce od-
było się uroczyste pasowanie na czy-
telnika biblioteki szkolnej uczniów 
klasy I. Dla uczniów nadszedł ko-
lejny ważny dzień, wszyscy stali się 
prawdziwymi czytelnikami szkolnej 
biblioteki.

Głównym celem uroczysto-
ści było zachęcenie najmłodszych 
uczniów do korzystania z biblioteki 
szkolnej, wypożyczania książek oraz 
nieustannego rozwijania umiejętno-
ści czytania.                        Oprac. KR

W Zespole Szkół im. Ks. Michała Przywary i Rodziny Salomonów przeprowadzono akcję 
charytatywną

Podarowali ciepło dla Ukrainy

Pasowani na czytelników

(po artykułach spożywczych, owo-
cach, karmie do zwierząt) oraz niepo-
trzebne świece i wkłady do zniczy. Z 
zebranych materiałów zrobione zosta-
ną tzw. świece okopowe dla mieszkań-

ców Ukrainy. Świece te z pewnością 
pomogą przetrwać Ukrainie zimę. 
Wszystkim, którzy włączyli się w ak-
cję, należą się słowa podziękowania.

      Alicja Hetmańczyk

Program powszechnej nauki pły-
wania „Umiem pływać” jest adreso-
wany do uczniów szkół podstawowych 

Program powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” w gminie Bralin

Zdobywali pływackie umiejętności
w całej Polsce. Jednym z beneficjentów 
tego programu od kilku lat jest gmina 
Bralin. W 2022 r. z nauki pływania w 

„Qarium Kępno” skorzystali ucznio-
wie klas trzecich Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Bralinie 
oraz z Zespołu Szkół im. Ks. Michała 
Przywary i Rodziny Salomonów w No-
wej Wsi Książęcej. Podczas dziesięciu 
2-godzinnych spotkań z instruktorami 
nauki pływania uczestnicy oswajali 
się z wodą i wykonywali ćwiczenia, 
mające na celu opanowanie podsta-
wowych umiejętności pływackich. 
Podsumowaniem zajęć było uroczy-
ste wręczenie uczestnikom pamiąt-
kowych medali i dyplomów. Medale 
wręczył wójt gminy Bralin Piotr Ho-
łoś. Włodarz gminy uwrażliwił dzie-
ci na bezpieczne korzystanie z akwe-
nów wodnych.                        Oprac. KR

Uczestnicy zajęć otrzymali 
pamiątkowe medale i dyplomy

Młodzi czytelnicy
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ECHO RYCHTALA
styczeń 2023, nr 1 (1038)

Grudzień jest wyjątkowy, gdyż 
to czas świątecznych przygotowań. 
Mikołajki w szkole, mikołajki pod-
czas turnieju piłkarskiego, mikołajki 
z wielkim rozmachem w niedzielne 
popołudnie – czyli dla każdego coś 
miłego – a przede wszystkim dla 
mieszkańców gminy Rychtal.

10 grudnia 2022 r. w hali sporto-
wej w Rychtalu dla młodych piłkarzy 
w wieku szkolnym przeprowadzony 
został Mikołajkowy Turniej Halowej 
Piłki Nożnej. Był to turniej wyjąt-
kowy, gdyż w rozgrywkach wzięli 
udział tatusiowie, którzy utworzyli 
swoją drużynę. Do rywalizacji przy-
stąpiło pięć zespołów, które zagrały 
systemem „każdy z każdym”. Osta-
teczne pierwsze miejsce i złote me-
dale wywalczył team ojców. Wszyscy 
uczestnicy wraz z drużyną gości, 
zawodników z SP Drożki, otrzymali 
nagrody ufundowane przez przewod-
niczącą Rady Gminy Rychtal, Alek-
sandrę Olejnik. 

Dzień później, w niedzielne po-
południe, w rychtalskiej hali odbyło 

Moc atrakcji sportowo-artystycznych dla dzieci i młodzieży szkolnej oraz dorosłych

Mikołajkowo w rychtalskiej hali

się choinkowe spotkanie artystyczno-
-rekreacyjne pod hasłem „Ho, ho, ho! 
Czy są tu jakieś grzeczne dzieci?”. W 
czasie przedsięwzięcia odbywało się 
śpiewanie kolęd w wykonaniu Duetu 
Moonline, pokaz magii Sławomira 
Jenerowicza – finalisty „Mam Ta-
lent”, występ teatru wrocławskie-
go w przedstawieniu „Marzenia do 
spełnienia” oraz koncert Moniki 
Wiśniowskiej-Basel – finalistki „The 
Voice of Poland”. Dla dzieci dostępne 
były zjeżdżalnie, animatorzy inspiro-
wali do udziału w przeróżnych grach 
i zabawach. Jedna z uczennic rychtal-
skiej szkoły, Nikola Pegza, wykona-
ła imponujący pokaz gimnastyczny z 
szarfą według własnej choreografii. 
W biesiadnej atmosferze dla wszyst-
kich uczestników dostępny był słodki 
bufet z watą cukrową, popcornem, 
ciastem tortowym i napojami. Na 
zakończenie Mikołaj rozdał wszyst-
kim dzieciom prezenty. Sponsorem 
niedzielnej imprezy była firma BMS 
GROUP Sławomir Pegza.

- Słowem: moc atrakcji z Mi-

kołajem w roli głównej. Ale czy tak 
naprawdę Mikołajki to wyłącznie 
obdarowywanie upominkami? Jed-
na z legend głosi, że Mikołaj, zanim 
został biskupem, pomógł niedobre-
mu sąsiadowi, który wraz z córkami 
popadł w skrajną biedę. Przyszły bi-
skup podkładał rodzinie pieniądze, 
za które sąsiad mógł wydać swoje 
córki. Kiedy sąsiad dowiedział się, 
kto za tym stoi, postanowił zmienić 
swoje życie i być dobrym dla innych. 
Zatem pamiętajmy, że otrzymując 
prezenty, i my, bez względu na wiek, 
powinniśmy się odwdzięczać, czy-
niąc dobro dla ludzi, od których coś 
otrzymujemy. Pytacie, co możemy 
zrobić? Może powinniśmy przepro-
sić przyjaciela, może ucieszyć rodzi-
ców wyrozumiałością  i okazywanym 
szacunkiem. A może po prostu podać 
komuś pomocną dłoń lub reagować 
na krzywdę, która dzieje się dru-
giemu człowiekowi – podsumował 
gminny animator sportu, Piotr Na-
siadek.

Oprac. KR

Wanda Siubiela, a właściwie 
Marzena Pregiel to trzcinicka po-
wieściopisarka, pochodząca z Opato-
wa. Jest autorką serii książek fantasy 
dla dzieci i młodzieży pt. „Kamień 
Królestwa Sloget” , „Mroczna za-
słona” oraz książki dla dorosłych pt. 
„Niedzielna torebka”.

Podczas spotkania pani Wanda 
opowiadała o początkach swojego 
pisania, o inspiracjach literackich 
i zdradziła nam sekret powstania 
swojego pseudonimu. Na uznanie za-

W grudniu  2022 r. w sali wido-
wiskowej w Urzędzie Gminy Łęka 
Opatowska odbyła się XXXII Edycja 
Konkurs Recytatorskiego im. Marii 
z Fredrów Szembekowej. Organiza-
torem konkursu był Urząd Gminy 
Łęka Opatowska. Konkurs odbywał 
się w trzech kategoriach: szkoły pod-
stawowe klasy IV-VI, klasy VII-VIII 
oraz szkoły ponadpodstawowe. W 
tegorocznej edycji konkursu zgodnie   
z regulaminem  uczestnicy obowiąz-
kowo prezentowali jeden wybrany 
utwór z twórczości Marii z Fredrów 
Szembekowej oraz drugi wiersz o do-

W ubiegłym roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łęce 
Opatowskiej z siedzibą w Opatowie odbyło się spotkanie 
autorskie z Wandą Siubielą. Na spotkanie zostali zaprosze-
ni uczniowie klasy 5 i 6 Szkoły Podstawowej w Opatowie

XXXII edycja Konkursu Recytatorskiego im. Marii z Fredrów Szembekowej odbyła się w 
Łęce Opatowskiej

Spotkanie z pisarkąRecytowali wiersze Szembekowej

sługuje również fakt, iż pisarka jest 
autorem graficznych rysunków, które 
zdobią strony jej powieści.

Na zakończenie spotkania Wanda 
Siubiela podarowała naszej bibliotece 
pamiątkowy egzemplarz najnowszej 
książki z autorską dedykacją oraz 
Book Tour, czyli publikację, na której 
stronach czytelnicy mogą podzielić 
się swoimi spostrzeżeniami oraz po-
zdrowieniami dla pisarki w formie 
pisemnej lub graficznej.

Oprac. m

Szkoły Podstawowe - klasy IV-VI: 
1. Paulina Musiała (SP nr 3 w Kępnie) 
2. Zofia Baranowska (SP w Trzebieniu) 

3. Lena Andrys (SP w Łęce Mroczeńskiej) 
Wyróżnienie: Grzegorz Bąk (SP w Myjomicach), 

Hanna Woźnica (SP w Laskach)

Szkoły Podstawowe - klasy VII-VIII: 
1. Angela Dochniak (SP w Mroczeniu) 
2. Lena Głąbowska (SP w Drożkach) 

3. Zuzanna Jeż (SP w Łęce Mroczeńskiej)
 oraz Karolina Grabowska (SP nr 3 w Kępnie) 

Wyróżnienie: Michalin Tucholska
 (SP w Opatowie), Wiktoria Kupczyk 

(SP w Myjomicach)

Szkoły Ponadpodstawowe:
1. Paweł Ciupek (ZSP w Wieruszowie) 

2. Wiktoria  Tecław (ZSP w Wieruszowie) 
oraz Sara Adam (ZSP nr 1 w Kępnie 

3. Olaf Ceglarek (ZSP w Wieruszowie) 
Wyróżnienia: Jan Tomala (ZSP nr 1 w Kępnie), 

Julia Rosielewska (LO nr 1 w Kępnie), 
Kamila Kryściak (LO nr 1 w Kępnie)

WYNIKI KONKURSU

Nagrodzeni...

wieści znad pomianki
styczeń 2023, nr 1 (1092)

wolnej tematyce.
Komisja   konkursowa podkre-

śliła wysoki a zarazem wyrównany 
poziom recytacji. Umiejętności re-
cytatorskie uczestników konkursu 
oceniało jury w składzie: Renata 
Adamska-Garbowska, Anna Nie-
sobska, Beata Szymoniak i Marek 
Kowalski.

Nagrodzeni i wyróżnieni otrzy-
mali nagrody książkowe. Wręczenia 
nagród dokonał wójt Adam Kopis 
oraz zastępca wójta   Małgorzata 
Gąszczak. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim uczestnikom oraz opieku-

nom za zainteresowanie konkursem 
i przybycie. Organizatorzy dziękują 
członkom komisji za   zaangażowa-
nie   i cenne uwagi. Zapraszamy w 
przyszłym roku.                  Oprac. m

...w konkursie Szembekowej

W czasie spotkania 
autorskiego

Wójt gminy Rychtal Adam 
Staszczyk przekazał środki pienięż-
ne na modernizację pomieszczeń 
służbowych w Komendzie Powia-
towej Policji w Kępnie, tj: pomiesz-

W grudniu 2022 r. w Rychtalu od-
była się akcja pobierania krwi. W ra-
mach przedsięwzięcia zarejestrowały 
się 32 osoby, natomiast krew oddało 
23 krwiodawców. Razem popłynęło 
10,350 litrów krwi.

15 grudnia 2022 r., dzięki wsparciu finansowemu Gminy 
Rychtal, zostały oddane do użytku nowo wyremontowane 
pomieszczenia

Gmina wsparła policję

Zebrali 10 litrów krwi

czenie socjalne oraz pomieszczenie 
teleinformatyczne. To kolejny gest 
wsparcia samorządów, mający na 
celu poprawę warunków pracy poli-
cjantów.                              Oprac. KR

Pamiętajmy: nasza krew ratuje 
zdrowie i życie innych! Zachęcamy 
tych, którzy się wahają, do wzięcia 
udziału w kolejnych akcjach. Radość 
z pomagania innym gwarantowana!

Oprac. KR

Krwiodawcy w Rychtalu
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GONIEC PERZOWSKI
styczeń 2023, nr 1 (1048)

Projekt budżetu uzyskał pozy-
tywną opinię Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej oraz został pozytywnie 
oceniony przez wszystkie komisje 
stałe Rady Gminy Perzów. W głoso-
waniu nad budżetem wzięło udział 

28 grudnia 2022 r. odbyła się XLVI sesja Rady Gminy Perzów, w trakcie której Rada Gminy 
uchwaliła budżet na 2023 r.

14 radnych – wszyscy głosowali za 
przyjęciem. Łączne dochody gminy 
na 2023 rok założono na poziomie 
34.899.354,71 zł, a wydatki w wyso-
kości 40.191.548,27 zł. Deficyt budże-
tu w kwocie 5.292.193,56 zł zostanie 

pokryty nadwyżką z lat ubiegłych. 
Gmina nie planuje w roku 2023 za-
ciągania kredytów i  pożyczek. Na 
fundusz sołecki, będący do dyspo-
zycji poszczególnych sołectw, przy-
pada kwota 449.964,84 zł. W trakcie 
sesji uchwalono również Wieloletnią 
Prognozę Finansową Gminy Perzów 
na lata 2023-2039. - Dokonano upo-
rządkowania finansów gminy w kon-
tekście mijającego roku, podejmując 
ostatnią uchwałę zmieniająca bu-
dżet na 2022 r. Radni przyjęli rów-
nież zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Perzów na lata 
2022-2039, będące odzwierciedle-
niem zmian w uchwale budżetowej 
– wyjaśnia wójt Danuta Froń.

Oprac. m

Budżet uchwalony

Wokół stawu w Miechowie za-
montowanych zostało 10 urządzeń, 
tworzących ścieżkę edukacyjną. 
Mieszkańcy mogą korzystać z wiaty 
edukacyjnej wyposażonej eduka-
cyjne gry terenowe: interaktywno-
-dydaktyczną w zakresie wiedzy 
przyrodniczej „Ryby słodkowodne i 
słonowodne” oraz „Żyję ekologicz-
nie” stanowiącą nośnik wiedzy na 
temat ekologii i ekologicznego trybu 
życia, dbania o najbliższe otoczenie, 
gra edukacyjna Światowid „Miesz-
kańcy jeziora” przybliżająca gatunki 
fauny zamieszkujące obszary pod-
mokłe. Swoje miejsce znalazły rów-
nież ławka bez oparcia, stojak na ro-
wery, edukacyjna ławka terenowa, 
której oparcie stanowi formę tablicy 
„Ryby słodkowodne”, edukacyjny 
ławostół terenowy, na którego blacie 
umieszczona jest grafika pt.: „Ryby 
- smaczne i zdrowe”, edukacyjna gra 
terenowa „Ichtiolog”, edukacyjna gra 
terenowa - labirynt: „Ryby”, foto-
ścianka o tematyce „Nad wodą” oraz 
kosz do segregacji odpadów 4-komo-
rowy. Elementy infrastruktury, które 
opisowo i obrazkowo wspomagają 

W grudniu 2022 r. zakończyła się realizacja zadania pn.: „Ścieżka edukacyjna – „Rybna 
kraina nad stawem w Miechowie”

„Rybna kraina nad stawem 
w Miechowie” już jest

poszerzenie wiedzy przyrodniczej 
i ekologicznej, stanowią ciekawe źró-
dło wiedzy również dla najmłodszych 
poprzez zabawę. 

Utworzenie ścieżki ma zachęcić 
mieszkańców gminy do korzystania 
z walorów swojego najbliższego oto-
czenia, pogłębić wiedzę w zakresie 
ichtiofauny oraz ekologii. Przedsię-

wzięcie pn.: „Ścieżka edukacyjna 
– „Rybna kraina nad stawem w Mie-
chowie” dofinansowano ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. Całkowity koszt zadania 
to 76 500 zł, z czego 54 900 zł stano-
wi dotacja.

Oprac. m

Zagospodarowano staw

G£OS TRZCINICY
styczeń 2023, nr 1 (1269)

17 grudnia 2022 r. KGW w Pio-
trówce zorganizowało spotkanie 
opłatkowe. Wszystkich obecnych 
powitała przewodnicząca KGW w 
Piotrówce Maria Szpunar. Sekre-
tarz gminy Trzcinica Renata Ciem-
ny podziękowała za zorganizowanie 
spotkania i życzyła w swoim oraz w 
imieniu wójta gminy Trzcinica Grze-
gorza Hadzika spokojnych i rado-
snych świąt Bożego Narodzenia. Naj-
młodszych uczestników odwiedził 

W Piotrówce na spotkaniu opłatkowym gościł św. Mikołaj

Spotkanie opłatkowe w Piotrówce
św.  Mikołaj, który każdemu wręczył 
słodki upominek. Spotkanie było 

okazją do wspomnień i połamania się 
opłatkiem.                            Oprac. m

Kolędowanie 
przy opłatku

17 grudnia 2022 r. KGW w Trzci-
nicy zorganizowało spotkanie opłat-
kowe. Wszystkich obecnych powitała 
przewodnicząca KGW w Trzcinicy 
Maria Bryja. Sekretarz gminy Trzci-
nica Renata Ciemny podziękowała 
za zorganizowanie spotkania i ży-

Spotkanie opłatkowe w Trzcinicy

czyła w swoim oraz w imieniu wój-
ta gminy Trzcinica Grzegorza Ha-
dzika spokojnych i radosnych Świat 
Bożego Narodzenia. Spotkanie było 
okazją do wspomnień i połamania się 
opłatkiem.  

Oprac. m

Opłatek w Trzcinicy

Harcerska wigilia 

Życzenia składali sobie harcerze w Trzcinicy 

W grudniu 2022 r. w Domu Lu-
dowym w Laskach odbyła się wigi-
lia Hufca ZHP Kępno. Organizacji 
spotkania podjęła się 77. WDH „The 
Hatchets”, która obchodziła też jubile-
usz 5-lecia swojego założenia. Obecna 

w trakcie spotkania sekretarz gminy 
Trzcinica Renata Ciemny podzięko-
wała za zorganizowanie spotkania i 
życzyła w swoim oraz w imieniu wójta 
gminy Trzcinica Grzegorza Hadzika 
szczęśliwego nowego roku.   Oprac. m

W grudniu 2022 r. w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Trzcinicy od-
były się pierwsze bezpłatne warsztaty 
dla dzieci realizowane w ramach pro-
jektu pt. „Kreatywne warsztaty kul-
turotwórcze”. Zadanie w trybie poza-

konkursowym zostało dofinasowanie 
ze środków Fundacji PZU..

Spotkanie rozpoczęło się prze-
czytaniem przez bibliotekarza Ma-
rię Tomalik opowiadania pt. „Czego 
młody Elf nauczył się w święta Bo-
żego Narodzenia”. Następnie młodzi 
czytelnicy wzięli udział w quizie li-
terackim ze znajomości zaprezento-
wanego im utworu. Dzieci, które naj-
szybciej zgłosiły się do odpowiedzi 
i udzieliły prawidłowej odpowiedzi, 

Realizacja „Kreatywnych warsztatów kulturotwórczych” w 
bibliotece w Trzcinicy

Bajkowe elfy w bibliotece
zostały nagrodzone przez dyrektor 
książnicy Renatę Gość zestawami 
plastycznymi. Kolejnym etapem spo-
tkania były zajęcia warsztatowe, pod-
czas których mali uczestnicy tworzyli 
bajkowe elfy – pomocników Świętego 

Mikołaja. Wykorzystali do tego kolo-
rowe brystole, płatki kosmetyczne, 
kleje, nożyczki oraz brokat. Koloro-
we i urocze elfy, które powstały pod-
czas warsztatów można zobaczyć na 
wystawie w bibliotece w Trzcinicy. 
Zajęcia zostały przygotowane i prze-
prowadzone przez dyrektor książnicy 
R. Gość i bibliotekarza M. Tomalik. 
Na zakończenie zajęć dzieci zostały 
poczęstowane słodyczami.

Oprac. m

Dzieci zadowolone z bajki
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Og³oszenia
drobne

przyjmujemy
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00
lub telefonicznie 
62 / 78 292 84

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można 
znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl 

oraz na Facebook 
www.facebook.com/

tygodnikkepinski

Tel. 697 727 251, 606 878 616.
www.uslugipielegniarskiekepno.pl

- 	zastrzyki, kroplówki, opatrunki,
- 	cewnikowanie,
- 	toaleta i pielęgnacja pacjenta,
- 	pobieranie krwi,
	 oraz inne zabiegi specjalistyczne.

Wszystkie usługi świadczymy
z dojazdem i u pacjenta w domu

Prywatne
Usługi Pielęgniarskie 
Kępno i okolice

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

praca

Pilnie poszukuję pracowników do biura. Tel. 
513 099 102.                   (TK 71/12/22)

Rencista podejmie pracę jako dozorca 
lub stróż. Tel. 606 757 246.

US£UGI

Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac licen-
cjackich i magisterskich. Tel. 694 665 070. 

(TK 68/11/22)

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” (WY-
MIANA ŹRÓDŁA CIEPŁA, TERMOMODER-
NIZACJA) - KONSULTACJA, POMOC W 
UZYSKANIU I ROZLICZENIU DOTACJI. 
OKOLICE KĘPNA. Tel. 660 614 794.

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20) 

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.          (TK 116/03/17)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na Mar-
cinkowskiego 17, dwa pokoje 34,62 m2+ 
piwnica. Email gpospiech@yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam m4 lub zamienię na kawalerkę. 
Tel. 664 606 569.  	   (TK 1/01/23)

Sprzedam mieszkanie 52 m2 z garażem - Ko-
byla Góra. Tel. 697 286 687.    (TK 72/12/22)

motoryzacja

KUPIĘ CIĄGNIKI I MASZYNY ROLNICZE. 
Tel. 602 811 423. 	 (TK 69/01/13)

Sprzedam dom z ogrodem, w zabudowie 
szeregowej, 200 m2, w atrakcyjnej okolicy 
w Kępnie, w pełni umeblowany. Możliwość 

prowadzenia działalności gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 lub 690 565 934. 

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

Fabryka Mebli TOM-POL z Opatowa 
zatrudni: tapicerów, pomocników tapicera, 
krawcowe, magazyniera, stolarzy-montaż 

stelaży i osoby do piankowania mebli. 
Kontakt: 62 78 13 330 lub w siedzibie firmy.
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Rok 2009, Siergiej Magnitski, młody rosyjski prawnik Billa Browdera, zostaje brutalnie 
zamordowany w moskiewskim więzieniu. Od tej pory misją życia brytyjskiego biznesmena 
staje się odnalezienie morderców Siergieja i ustalenie, na czyje konto trafiło 230 milionów 
dolarów wyłudzonych wskutek przestępstwa korupcyjnego, które ujawnił Magnitski. Kiedy 
Browder wraz z zespołem namierzył pieniądze wyprowadzone z Rosji, znalazł również 
dowody na to, że jednym z beneficjentów przestępstwa jest sam Władimir Putin. Gdy zachodnie 
instytucje wymiaru sprawiedliwości zaczęły zamrażać wyprane pieniądze, Putin rozpoczął 
wendetę. Na jego zlecenie Rosjanie próbowali skompromitować Browdera, mordowali jego 
sprzymierzeńców, pozyskiwali zachodnich polityków oraz werbowali najlepszych zachodnich 
prawników. Jak ujawnia „Mafia Putina”, to między innymi z powodu działalności Browdera 
rosyjski prezydent ingerował w kampanię przedwyborczą prezydenta Stanów 
Zjednoczonych w 2016 roku.

Selena Murphy wraca pociągiem z pracy do domu. Zajmuje miejsce obok sympatycznie 
wyglądającej kobiety. Pociąg rusza, jednak po chwili się zatrzymuje, a z głośników płynie 
komunikat o opóźnieniu kursu. Selena wdaje się w rozmowę z nieznajomą, która przedstawia 
się jako Martha. Przeczuwając, że już nigdy więcej się nie spotkają, postanawia wyjawić 
jej swoje sekrety. Wyznaje, że podejrzewa męża o zdradę z opiekunką ich dzieci, z kolei 
Martha w rewanżu zwierza się Selenie, że sama ma romans ze swoim szefem. Obie pasażerki 
zastanawiają się, jak cudownie by było, gdyby ich problemy nagle rozpłynęły się w powietrzu. 
Kilka dni później niania Murphych znika bez śladu, a niegdyś idealne życie Seleny 
w jednej chwili wywraca się do góry nogami... 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Bill Browder - „Mafia Putina. Prawdziwa historia o praniu brudnych 
pieniędzy, morderstwie i ucieczce przed zemstą”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Krzysztof Daukszewicz - „Jak płynie wódeczka na wsi i w miasteczkach”

Krzy¿ówka nr 1

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Oficynka”, „Czwarta Strona”, „Słowne”, „Bosz Art”, „Muza”, „Jaguar”, 

„Filia”, „Sonia Draga”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece” „Otwarte” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 9 stycznia 2023 r.

1. Krzysztof Daukszewicz - „Jak płynie wódeczka...”,
2. Bill Browder - „Mafia Putina...”,
3. Lisa Unger - „Mroczne wyznania”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 51 nagrody otrzymuj¹:
Oliwia Kulik (Kępno), Tomasz Hoja 

(Lipie), Maria Bajer (Mnichowice).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Lisa Unger - „Mroczne wyznania”

Krzysztof Daukszewicz od ponad dwudziestu lat zapisuje swoje spotkania ze smakoszami 
win regionalnych, które nigdy nie zdążą poleżakować. Koneserzy soczyście i bezpardonowo 
punktują naszą polską rzeczywistość. Czyż spostrzeżenia ludzi, którzy nigdy nie trzeźwieją, nie 
obnażają czasem w bezlitosny sposób także naszych wad i przyzwyczajeń, do których nawet 
przed sobą nie chcemy się przyznać? 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:
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ogłoszeniaHoroskop
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Mimo wielu zajęć i obowiązków uda Ci się zna-
leźć czas na rozrywkę i odpoczynek. Otrzymasz 
zaproszenie na imprezę lub uroczystość. Bę-
dziesz w dobrej formie i chętnie spotkasz się z 
przyjaciółmi. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Sprawy związane z miłością, zabawą i wesołym 
towarzystwem zaprzątną Twoją uwagę. Nie po-
zwól, aby wpłynęło to źle na Twoje obowiązki. Kar-
ta radzi, abyś poważniej traktował ludzi i w żad-
nym razie nie drwił z ich uczuć! 

W tym tygodniu będziesz się cieszyć tym, co zdo-
byłeś. Nadeszła chwila triumfu, teraz możesz od-
począć, wyjechać na krótki urlop. W miłości karta 
zapowiada, że ktoś będzie chciał zdobyć Twoje 
serce. 

W tym tygodniu zastanowisz się, jak lepiej za-
planować czas i obowiązki. Dojdziesz do wnio-
sku, że z pewnych spraw trzeba zrezygnować 
lub trzeba uprościć wykonywanie pewnych obo-
wiązków. 

Miej oczy szeroko otwarte: przed Tobą udane spo-
tkanie lub namiętna randka. Samotni mają szansę 
nawiązać związek, który wyda im się spełnieniem 
marzeń. Możesz też odkryć ciekawe hobby, które 
da Ci poczucie spełnienia i radości. 

Weźmiesz udział w ostrej dyskusji, ktoś sprawdzi 
siłę Twoich argumentów. Bądź czujny i nie daj 
się zaskoczyć. Powodzenie jest po Twojej stro-
nie, a Twoja postawa zaimponuje pewnej ważnej 
osobie. 

Przed Tobą udany tydzień. Będziesz w dobrym 
nastroju, a Twój optymizm udzieli się otoczeniu. 
To sprzyjający moment, aby cieszyć się życiem i 
jego darami. Konflikty i spory wyjaśnią się na Two-
ją korzyść. 

W tym tygodniu nie będziesz zwracał większej 
uwagi na towarzyskie i zawodowe sprawy. Czeka-
ją Cię spokojniejsze, ale bardzo udane dni. Wyko-
nasz swoje obowiązki, odwiedzisz znajomych, ale 
najlepiej czuć się będziesz w samotności. 

Karta zapowiada szczęśliwe wydarzenia, nie tylko 
w pracy, ale i w miłości. To dobry czas, aby bez-
interesownie zrobić coś dobrego dla innych. Sta-
niesz się życzliwy i wyrozumiały, pogodzisz wro-
gów i zapobiegniesz kłopotom. 

Pojawi się szansa, aby porzucić stare schematy i 
zacząć wszystko od nowa. Najgorsze już za Tobą. 
W tym tygodniu musisz pogodzić się z niepowo-
dzeniem, na które już nie masz wpływu. Nie szarp 
się, nie rozdrapuj starych ran. 

Dzięki korzystnemu zbiegowi okoliczności unik-
niesz trudnej sytuacji lub kary za  niedociągnię-
cia. Bądź jednak ostrożny i nie prowokuj swoich 
przeciwników. Możesz mieć ochotę na decydujące 
starcie, ale czas ku temu jeszcze nie nadszedł. 

Czujesz się zagrożony, mimo że sytuacja, w której 
jesteś, zależy tylko od Ciebie. Jeśli nie otworzysz 
się przed ludźmi, możesz stać się samotny. Nie 
siedź wieczorami w domu, a w weekend koniecz-
nie wyjdź z przyjaciółmi lub wyjedź na wycieczkę. 

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 4.01.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
2.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 5.01.2023 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
3.	 Apteka „Św. Marcina” - 6.01.2023 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
4.	 Apteka „Na Kopie” - 7.01.2023 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
5.	 Apteka „Nowa” - 8.01.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
6.	 Apteka „PRIMA” - 9.01.2023 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
7.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 10.01.2023 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.

Do wynajęcia 
mieszkanie 
w centrum 

Kępna. 

Tel. 606 365 377

Nagrody książkowe 
za pokolorowanie 

Mikołajów 
w 51 numerze „TK” 

otrzymują: 
Zofia Kupczak 

(Drożki), Zuzanna 
Dawid (Kępno), 

Jan Gierz 
(Mnichowice)
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Na łamach „Tygodnika Kę-
pińskiego” prezentujemy Wam 
mieszkańców powiatu kępińskiego, 
którzy w swym codziennym życiu 
wyróżniają się niezwykłym hobby, 
pasją czy pracą na rzecz innych. 
Chcemy pokazać, ilu niezwykłych 
ludzi mieszka w naszym regionie, 
o których warto mówić głośno i 
zaprezentować szerszemu społe-
czeństwu. Jeżeli znacie Państwo 
takie osoby, a nawet rodziny, które 
odznaczają się czymś szczególnym, 
prosimy o kontakt z naszą redakcją 
drogą telefoniczną, internetową 
albo osobiście.

Drodzy 
Czytelnicy!


